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6 Gründe für
Unilever Food Solutions & Langnese

Zusammen 
 stärker  

für den Markt

Bereitstellung von 
Verkaufsgeräten und Werbemitteln

Persönliche Beratung und 
Betreuung duch den Fachberarter

Lass Dich von unseren  
Rezepten inspirieren:

www.unileverfoodsolutions.de/rezeptuebersicht

Der schnelle und  
einfache Kontaktweg zu uns:

www.ufs.com

Starker  
Service

 @  ufsservice@unilever.com
    unileverfoodsolutions.de

   ufs_langnese_lusso_eskimo
   UnileverFoodSolutionsLangneseLussoEskimo

    0800 / 8 32 46 36 (gebührenfrei)

Bereitstellung vonBereitstellung vonBereitstellung von
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Unilever Food Solutions und Langnese vereint schon immer eine 
Kernkompetenz – Trends zu erkennen und in Ideen umzusetzen.

Seit einem Jahr treten Unilever Food Solutions und Langnese nun 
gemeinsam als Einheit auf. Gemeinsam bieten wir Dir noch mehr 
Produkte, Services und Leistungen an. Alle Kunden profitieren durch 
die Synergien vom vollen Serviceangebot, Support, den Weiterbil-
dungsangeboten beider Bereiche und unseren starken Marken wie 
Knorr Professional, Hellmann´s, Lukull, Langnese und Carte D´Or 
Professional. 

Durch die enge Zusammenarbeit mit unseren Kunden kennen wir die 
Schwierigkeiten im gastronomischen Alltag und bieten Unterstützung 
bei der Bewältigung der Herausforderungen. Die Anforderungen der 
Gäste sind vielfältig und facettenreich, sei es in der Gemeinschafts-
verpflegung, im Restaurant oder bei Kunden im Freizeitbereich. 
Unilever Food Solutions und Langnese steht Dir als Marktexperte im 
 Außer-Haus-Bereich mit Rat & Tat sowie mit Inspiration und Trainings 
zur Seite. Profitiere von starken Marken, tollen Konzepten und innova-
tiven Produkten. 

Wir beobachten aktuelle Ernährungstrends genau und bieten Dir  
auch im Jahr 2022 starke Innovationen und Lösungsvorschläge.  
Sei gespannt und blättere durch unseren Gesamtsortiment-Katalog 
2022. 

Gleichzeitig verfolgen wir unser klares Ziel: Nachhaltigkeit alltäglich zu 
machen!

Denn das Thema Nachhaltigkeit rückt bei den Konsumenten immer 
mehr in den Fokus. Produktherkunft, Transportwege, Regionalität, 
Gesundheit und Lebensmittelverschwendung sind entscheidende 
Themen der Verbraucher bei der Wahl ihres Produkts. 

Wir freuen uns gemeinsam mit Dir auf ein erfolgreiches Jahr 2022.

Ein herzliches Hallo,  
liebe Geschäftspartner:innen!

Frank Golombek
Sales Director 
Key Accounts

Martin Braunsteiner
Sales Director 
Außendienst & Vertriebspartner
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Zusammen stärker für den Markt

Der deutsche Foodservice-Markt 
hat eine neue Größe

Unilever Food Solutions  & Langnese



Die Nr. 1** Hollandaise 
in der Profiküche

Macht euch  
glücklich!

Food & Ice Cream

Peace, Love & 
Ice Cream

Lebe Deinen  
Genuss

Klassische und innovative 
Produktvielfalt

  *  Quelle: Euromonitor International Limited; Packaged Foods 2022 edition, retail value sales,  
umbrella brand name classification (includes all Hellmann’s and Best Foods brand sales), 2021 data

**  Lukull ist Marktführer im professionellen Produktbereich Sauce Hollandaise.  
Quelle: Geo-Marketing GmbH, Großverbraucherpanel, Marktanteil, YTD März 2021.

Die weltweite Nr. 1 
Mayonnaise Marke*

Veganer und vegetarischer 
Fleischgenuss

Dessertkompetenz  
aus einer Hand

Starke Lösungen & Starke Marken
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Mit den Produkten von Unilever Food Solutions & Langnese  
Umsatz steigern und tolle Prämien kassieren. 

74950  
TREUEPUNKTE

KitchenAid  
Küchenmaschine 
Heavy Duty, 6,9 l, 
500 W

3800 
TREUEPUNKTE

WMF 4tlg. Schüssel- 
Set aus Cromargan 
Edelstahl, rostfrei 
18/10 poliert

3800  
TREUEPUNKTE

AEG Stabmixer-Set 
„Deli 4“ 600 W  
mit TruFlow®- 
Technologie

Jetzt die neue App installieren für noch schnelleren 
Zugriff auf Rezepte, Trends und Webshop

1 Kunden & Mitarbeiter besuchen die mobile ufs.com Seite

2 Klick auf „Einstellungen“ (iOS: mittig unten, Android: rechts oben)

3 Klick auf „Zum Start-/Home-Bildschirm hinzufügen“

4 Das App-Symbol erscheint auf dem Homescreen

5 Beim Öffnen der App lädt die mobile Seite mit allen aktuellen  
Informationen & zusätzlichen Funktionalitäten

SO FUNKTIONIERT’S
Barcode-Scanner für schnellen  
Zugriff auf Produktinfos

Verbesserte Navigation

Schnellere Ladezeiten

Aktuelle Rezepte & Trends

Webshop

Zum Home-Bildschirm + Zum Startbildschirm zufügen

Ab 350,- € bekommst Du 3800 Treuepunkte 
und kannst Dir aus unserem Treueprogramm 
eine Prämie deiner Wahl sichern.

DAS KANN DIE APP:

88



Hier geht‘s zu unserem Webshop:  
www.unileverfoodsolutions.de
oder unter 0800 / 8 32 46 36 (gebührenfrei)

DER WEBSHOP VON UNILEVER 
FOOD SOLUTIONS & LANGNESE
24/7 BESTELLEN UND VOM TREUEPROGRAMM PROFITIEREN!

Produktübersicht und Online-Bestellung

›  Entdecke über 730 Produkte bei uns  im Webshop von  beliebten Marken wie Knorr,  
 Hellmann‘s und Langnese.

›  Bestelle bequem online zu jeder Zeit und an jedem Ort.

WUSSTEST DU, DASS ...
... Du alle Webshop-Angebote und Trends auch per Mail bekommen kannst?  
Melde Dich einfach für unseren Newsletter an.

Inspirieren lassen und Trends kennenlernen
›  Stöbere in über 2.000 vielseitigen Rezepten.
›  Lerne durch unsere Master Classes und  UFS Academy mehr über Trends, Techniken und  

Nützliches für deinen Küchenalltag.
›   Bleibe mit unseren Inspirationen zu Tipps  und Trends immer auf dem neuesten Stand.

Workshops

Rezeptdaten-
bank

Vorteile durch Webshop-Aktionen
›  Erhalte bei unseren vielfältigen Aktionen sofortige Gratisbeigaben oder extra   

Treuepunkte.

2 ×  
PUNKTE

Unser Treueprogramm – jetzt profitieren
›  Sammle mit jedem Webshop-Einkauf automatisch Treuepunkte.
›  Tausche Deine Treuepunkte gegen hoch wertige Prämien für deinen Betrieb ein.
›  Hierbei gilt: 1€ = 1 Treuepunkt.

Deine Vorteile

Scan me!
Jetzt Food und Eis online 

bestellen
Jetzt Food und Eis online
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EIS
& DESSERTS

Neugierig? Jetzt QR-Code 
 scannen & entdecken!

Unsere gesamte Eiswelt findest Du jetzt auch auf  
www.unileverfoodsolutions.de/themenwelten/eiswelt.html

›  Produktinformationen

›  Aktuelle Aktionen und Neuigkeiten

›  POS Materialien

›  Rezepte

›  Webshop

… und vieles mehr!

D
U

O

 CHOCOLATE

2 x  D I P P E D
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Deine Ansprech-
partner:innen
Interessierst Du Dich für Zubereitungsmöglichkeiten?  
Hast Du Anregungen oder Wünsche? Oder gibt es 
 ernährungswissenschaftliche Fragen? Wir sind für Dich da!

Beratung
Die Culinary Fachberatung
Kollegiale Partner:innen mit Kompetenz und Know-how:  
E Chefmanship.FHN@unilever.com 
 ufsservice@unilever.com
T  0800 / 8 32 46 36 (gebührenfrei)
  Mo – Fr 10 – 16 Uhr  (ausgenommen sind die gesetzlichen 

Feiertage, verkürzte Service-Zeit am Karfreitag, 24./31. De-
zember bis 14 Uhr)

Inspirationen
Folge uns auf Instagram  
und lass Dich inspirieren:
chefs_d_ufs

Das Kompetenz-
zentrum  
für Profiköche

Philosophie
Chefmanship® bedeutet, die Wünsche der Gäste zu erfüllen und 
die Welt der Köche zu verstehen, ihre Bedürfnisse  
zu erkennen und die richtigen Lösungen anzubieten. Deswe-
gen haben sich unsere Chefmanship® Centre ganz der Aufgabe 
verschrieben, für Köche, Küchenchefs oder Restaurantleiter eine 
Quelle der Inspiration zu sein.

Das neue Chefmanship® Centre in Hamburg
In unserem Chefmanship® Centre in der norddeutschen Elbe-Met-
ropole Hamburg spürt man internationales Flair:  
Es befindet sich mitten in Hamburgs Altstadt und unmittelbar 
beim Mahnmal St. Nikolai.
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Auszug: Workshop-Programm

Interessiert?
Dann finde mehr Informationen zum Chefmanship® Centre 
und unser komplettes Workshopangebot unter:
www.unileverfoodsolutions.de/workshops/unsere-masterclasses.html

Oder Du wendest Dich direkt an Deine:n persönliche:n Außendienstler:in.  
Auskunft erhältst Du anhand Deiner Postleitzahl unter Chefmanship.FHN@unilever.com

Auszug: Workshop-Programm

Dessert Solutions
Dessert, der süße Abschluss des Wiederkommens. 
Ein erstklassiges Dessert zu haben, heißt noch nicht viel. 
Genauso wichtig ist die richtige Technik und der dazu passen-
de Preis. Wir sprechen auch über Platzbedarf, Produktions- 
Handling, hygienische Voraussetzung, Prozesstechnik und 
Wissen in der Vor-und Zubereitung von dem Abschluss des 
Wiederkommens.

Mein Basis Mise en Place
Das Ziel von Deinem Mise en place. Dein Mise en place gibt Dir 
die Gabe, ohne Hektik, Deine Zutaten zu mehreren Gerichten 
auf einmal zu zubereiten. Du kannst Dich ausschließlich auf 
die Aufgabe konzentrieren, die Dir bevorsteht, wobei Du jedem 
Schritt des Kochprozesses eine ungeteilte Aufmerksamkeit 
widmest und die unvermeidlichen Fehltritte vermeidest und 
somit Deine Küche in der heutigen Zeit sicher durch die unsi-
chere Außer-Haus-Markt Welt steuerst.

PlantMade
Möglicherweise bist Du bereits Flexitarier, konntest Dich aber 
bisher noch nicht damit identifizieren? Flexitarier sind die Zaun-
gäste der Ernährung. „In der Nahrung flexibel“, könnte ihr Wahl-
spruch sein. Prinzipiell essen sie alles, versuchen aber als „Alltags-
vegetarier“ den Fleischkonsum möglichst gering zu halten. Wir 
möchten aus pflanzlichen Zutaten mit Dir leckere, sexy lebendige 
und kompromisslose Komponenten vorbereiten, um diese in ein 
kreatives pflanzliches Chaos auf dem Teller zu finalisieren.

Der Wandel und das  Verständnis 
für die Technik
Kochen nimmt eine neue prozessgeführte Rolle ein. Corona 
ist der Treiber von Entwicklungen und die Chance auf einen 
radikalen Wandel. Nicht mehr Wachstum allein, sondern Nach-
haltigkeit, Systematisierung, Prozess-Steuerung, Qualitätssi-
cherung und Mitarbeiter Rekrutierung sind Voraussetzungen 
einer lebenswerten Zukunft im Außer-Haus Geschäft.
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Wir machen 
 Nachhaltigkeit 
 alltäglich!
Nachhaltig agierende Marken
 Ben & Jerry’s verfolgt seit jeher ein besonderes Nachhaltigkeitsversprechen, neben Fairtrade 

Standards gehandelte Zutaten in unserer Eiscreme liegt uns vor allem das soziale, ökologi-
sche und gesellschaftliche Engagement am Herzen

 The Vegetarian Butcher sorgt für vegetarische/vegane Vielfalt, um den Fleischkonsum zu 
reduzieren/ersetzen

 Magnum hat sich öffentlich dazu verpflichtet, die Entwaldung und Walddegradation in der 
Kakaolieferkette zu beenden

Nachhaltig angebaute Zutaten
 100 % Rainforest-Alliance-zertifizierter Kakao, Vanillearomen und Extrakt bei Magnum
 98 % der 13 wichtigsten Gemüse und Kräuter stammen bereits aus nachhaltigem Anbau
 Unilever bezieht für seine Fabriken in Deutschland, Österreich und der Schweiz 100 % 

 segregiert rückverfolgbares nachhaltig zertifiziertes Palmöl

Nachhaltige und gesunde Ernährung
 Reduzierung von Zucker und Produkte mit Zusatznutzen bei Freezing Good
 Strenge Nährwertkriterien für verantwortungsbewusstes Langnese-Kindereis
 Vegetarische und Vegane Produktvielfalt
 Kontinuierliche Reduktion von Salz in unseren Produkten
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Nachhaltige Verpackungen
 Schrittweise Umstellung unserer Knorr Professional Produktverpackungen auf  

recyceltes Plastik
 Unsere Eis-Holzstiele sind alle PEFC-zertifiziert und somit aus nachhaltiger Forstwirtschaft
 Ben & Jerry´s Eisbecher enthalten maximal 5 % Plastik und können im Altpapier recycelt 

 werden

Nachhaltige Werbemittel
 100 % unserer Standard-Eiswerbemittel sind recycelbar oder aus recyceltem Material 

 hergestellt
 Unser TWINNI Mülleimer besteht zu 100 % aus recyceltem Wertstoff aus der Eiscreme-

produktion in Heppenheim.

Nachhaltige Rezepte & Entsorgung
 Saisonale Rezeptinspiration
 Vegetarische & vegane Inspiration
 Kooperationen, um Lebensmittelabfälle zu reduzieren wie z.B. Too Good To Go und  

United Against Waste
TM

Neugierig? Jetzt QR-Code 
 scannen & entdecken!
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 Hochwertige Vielfalt,  
die  immer gelingt!
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Beilagen

Knorr Zubereitung für Getreidegerichte 100 % natürlich | trocken

Bulgur mit Hanf-
samen und Apfel

7 76 6 3 650 gr-BTL
ergibt 2,64 kg

• • • • • •

Quinoa mit Tomate, 
Karotten, Oliven und 
Kapern

17 76 6 548 gr-BTL
ergibt 1,6 kg

• • • • • • • •

Couscous mit 
 Zucchini und 
Karotten

3 7 76 6 610 gr-BTL
ergibt 1,6 kg

• • • • • •

Pfanni Knödel / Klöße | trocken

Gekochte Klöße 210 8 4 × 2,5 kg-KTN
ergibt 4 × ca. 89 
Klöße

C** • • • •

Kartoffelknödel 
halb und halb · 
in Kochbeuteln

2 3 5 6 4 × 1,3 kg-KTN
ergibt 4 × ca. 40 
Knödel

C** • • •

Rohe Klöße 2113 12 × 1 kg-KT
ergibt 12 × ca. 33 
Klöße

C** • • • • • •

Knorr Zubereitung für  
Getreidegerichte – einfach  
kochendes Wasser zugeben,  
quellen lassen, fertig.

Ausgewogene  
Mischung aus Getreide 
und Gemüse/Obst

Take-away-fähig

Vegan

Mit Protein, vielen 
 Ballaststoffen  
und zudem fettarm

100 % natürliche Zutaten
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ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE
BESTELLEINHEIT
ERGIEBIGKEIT
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‰‰

C = mit Antioxidationsmittel / ** = keine Deklaration des Antioxidationsmittels auf der Speisekarte erforderlich, weil keine technologische Wirkung im zubereiteten Endprodukt vorliegt. 
* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Pfanni Knödel / Klöße | trocken

Knödel  
halb und halb

2112 4 × 5 kg-BTL
ergibt 4 × ca. 183 
Knödel

A • • • • •

2111 12 × 1 kg-KTN 
ergibt 12 × ca. 37 
Knödel

A • • • • •

Semmelknödel   2 3 5 7 4 × 0,86 kg-KTN  
(in Kochbeuteln)
ergibt 4 × ca. 26 
Knödel

• • • • •

2 3 5 8 4 × 1,2 kg-KTN  
(lose Mischung)
ergibt 4 × ca. 30 
Knödel

• • • •

Serviettenknödel 
nach original 
österreichischer 
Rezeptur

5 7 0 10 kg-KTN  
(in Kochbeuteln)
ergibt 42 Rollen = 
ca. 288 Port.

• • • • • •

5 71 5 kg-KTN
ergibt 21 Rollen = 
ca.144 Port.

• • • • • •

Pfanni Püree | trocken

Blitz-Püree,  
Kartoffel-Granulat- 
Püree mit Milch 

212 2 5 kg-KTN
ergibt 150 Port.

• • • • • •

Fix-Fertig,  
Kartoffel-Flocken- 
Püree mit Milch

2 0 2 3 2 kg-KTN
ergibt 65 Port.

• • • • • •

17 3 2 9 4 kg-KTN
ergibt 130 Port.

• • • • • •

Flocken-Locker,  
Kartoffel-Flocken- 
Püree

2 0 2 8 4 kg-KTN
ergibt 150 Port.

• • • • • • • • •

Kaltquell-Püree, 
Kartoffel-Flocken- 
Püree mit Vollmilch

5 6 6 4 × 3 kg-BTL
ergibt 4 × 110 Port.

• • • • • •
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ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE
BESTELLEINHEIT
ERGIEBIGKEIT

1 2 3 4 5 7 8 9 106

KEIN

E  

LA
KT

OS
EH

ALT
IGEN

 
ZUTATEN

LT.REZEPTUR
 

* KEIN
E  

GL
UT

EN
HA

LTIG
EN

 
ZUTATEN

 
LT.
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‰‰

A = mit Farbstoff  
1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*



Pfanni Flocken Locker – 
einfache Zubereitung, 
aus 100 % nachhaltig 
angebauten 
Deutschen Kartoffeln.

„ Ich brauche ein gut 
schmeckendes 
Püree, das ich schnell 
zubereiten kann.“

  IN DER 
DEUTSCHEN 

PROFI-KÜCHE *

19*  Pfanni Flocken Locker ist Marktführer im professionellen Produktbereich Kartoffelpüree ohne Milch. 
Quelle: Geo-Marketing GmbH, Großverbraucherpanel, Marktanteil, YTD Mai 2020
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Pfanni Spezialitäten | trocken

Kroketten 210 9 4 × 2,5 kg-KTN
ergibt 4 × ca. 350 
Kroketten

• • • • • •

Pommes Dauphine 2119 12 × 1 kg-KTN
ergibt 12 × 26 Port.

• • • •

Knorr Collezione Italiana Teigwaren | trocken

Fusilli 5 3 9 2 5 4 × 3 kg-KTN
ergibt 200 Port. 
à 60 g

• • • • • • •

Gnocchi italienische 
Kartoffelklößchen

5 2 5 2 4  kg-KTN 
ergibt 20 Port.

B • • • •

Penne Rigate 5 3 9 2 7 4 × 3 kg-KTN
ergibt 200 Port. 
à 60 g

• • • • • • •

Spaghetti 5 3 9 2 6 4 × 3 kg-KTN
ergibt 200 Port. 
à 60 g

• • • • • • •

Tagliatelle All’uovo 9 7 8 3 kg-KTN
ergibt 50 Port. à 60 g

• • • • • •

Tagliatelle Verdi 4 8 81 3 kg-KTN
ergibt 50 Port. à 60 g

• • • • • • •

Tortellini  
mit fleischhaltiger 
Füllung

2 5 51 5 kg-KTN
ergibt 11,5 kg 
verzehrfertig

• C •

Tortellini  
Tricolore bunt,  
mit Käsefüllung

5 5 5 5 5 kg-KTN
ergibt 11,5 kg 
verzehrfertig

• • •

Lukull Eier-Spätzle | trocken

Lukull  
Echt schwäbische 
Eier-Spätzle

7476 5 kg-KTN
ergibt 12,5 kg 
verzehrfertig

• • • • •
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ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE
BESTELLEINHEIT
ERGIEBIGKEIT
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REZEPTUR* V O L L K O S T

LEICHTE

MIT J
ODSALZ
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KOHOLFREI

‰‰

B= mit Konservierungsstoffen oder konserviert / C = mit Antioxidationsmittel 
1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*



Knorr Collezione Italiana Pizza- und Lasagne-Platten | trocken

Lasagne-Platten 
vorgegart

747 0 10 kg-KTN
ergibt 10 Folien  
à 5 Platten

• • • • • •

Pizza-Platten  
vorgebacken

7471 8 kg-KTN
ergibt 10 Folien  
à 2 Platten

• • • • • • •

Knorr Asiatische Pasta | trocken

Asiatische  
Nudelnester

2 5 0 76 3 kg-KTN
ergibt 50 Port. à 60 g

A • • • •

Knorr Salatspezialität | trocken

Taboulé 5 2 3 0 0 6 × 625 g-KTN • • • • •

Knorr Basisprodukte | trocken

Basis für pürierte 
Kost

813 8 8 6 × 720 g-EC • • • • • • •

21* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Vielseitig & individuell  
anwendbar.
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Bouillons

Knorr Professional Bouillons | geliert

Gemüse 9 5 211 2 × 0,8 kg-DOS
ergibt 2 × 27 l

• • • • • • •

Huhn 9 5 2 2 7 2 × 0,8 kg-DOS
ergibt 2 × 27 l

• • • • •

Rind 9 5 210 2 × 0,8 kg-DOS
ergibt 2 × 27 l

• • • • •

Knorr Professional Konzentrierte Bouillons & Fonds | flüssig

Konzentrierte 
Bouillon Gemüse

118 7 8 6 × 1 l-FL
ergibt 6 × 41,3 l

• • • • • • •

Konzentrierte 
Bouillon Huhn

11769 6 × 1 l-FL
ergibt 6 × 41,3 l

• • • •

Konzentrierte 
Bouillon Rind

1169 7 6 × 1 l-FL
ergibt 6 × 40,6 l

• • • • •

Konzentrierter 
Fond Kalb

812 9 7 6 × 1 l-FL
ergibt 6 × 41,3 l

• • • •

Konzentrierter 
Fond Fisch

7 9 3 4 6 × 1 l-FL
ergibt 6 × 41,3 l

• • •

Knorr Professional Kraftbouillons | trocken • instant

Hühner Kraftbouillon 
ohne Suppengrün

4 8 4 6 12,5 kg-EIM
ergibt 625 l

• • • • • • • •

47 9 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 50 l

• • • • • • • •
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Knorr Professional Kraftbouillons | trocken • instant

Gemüse Kraftbouillon 
mit Suppengrün

4 8 47 12,5 kg-EIM
ergibt 625 l

• • • • • • • • •

47 5 5 kg-EIM
ergibt 250 l

• • • • • • • • •

4 6 8 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 50 l

• • • • • • • • •

Rinder Kraftbouillon 
ohne Suppengrün

4 8 2 5 kg-EIM
ergibt 200 l

• • • • • • • •

4 81 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 40 l

• • • • • • • •

1  Knorr Professional Gemüse Kraftbouillon ist Marktführer im profes-
sionellen Produktbereich Gemüsebouillon.
Quelle: Geo-Marketing GmbH, Großverbraucherpanel, Marktan-
teil, YTD Mai 2020

Knorr Professional 
Gemüse Kraftbouillon – 
mit nachhaltig  
angebautem Gemüse.

Mit nachhaltig angebautem Gemüse

Nr. 1 in Deutschen Profi-Küchen 1

Ausgewogener Gemüsegeschmack

Schnell in der Zubereitung

Für alle Gemüse und Fleischgerichte

Take-Away-fähig

Für alle Gemüse und Fleischgerichte

24
1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*
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Knorr Professional Bio Bouillons | trocken, instant

Bio Gemüse-Bouillon 
mit Suppengrün

4 8 7 0 10 kg-EIM
ergibt 416 l

• • • • • • • • • •

3 8 7 3 8 6 ×  kg-EC
ergibt 6 × 50 l

• • • • • • • • • •

Knorr Professional Gekörnte Brühen und Klare Suppen | trocken • instant

Gekörnte Brühe 
Gemüse ohne 
Suppengrün

4 8 96 12,5 kg-EIM
ergibt 700 l

• • • • • • • • • •

4 8 7 5 kg-EIM
ergibt 280 l

• • • • • • • • • •

4 8 6 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 56 l

• • • • • • • • • •

Gekörnte Brühe Huhn 
ohne Suppengrün

4 8 9 5 12,5 kg-EIM
ergibt 700 l

• • • • • • • •

4 8 9 8 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 56 l

• • • • • • • •

Klare Rindsuppe  
mit Suppengrün

3 6 6 25 kg-KTN 
(2 × 12,5 kg)
ergibt 1150 l

• • • • • • • •

3 51 12,5 kg-EIM
ergibt 575 l

• • • • • • • •

3 5 2 5 kg-EIM
ergibt 230 l

• • • • • • • •

3 5 0 6 × 0,88 kg-EC
ergibt 6 × 40 l

• • • • • • • •
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Knorr Professional Gekörnte Brühen und Klare Suppen | trocken • instant

Klare Rindsuppe 
Klassik 
mit Suppengrün | 
Traditionsrezeptur

3 74 12,5 kg-EIM
ergibt 575 l

• D • • • • •

3 5 4 6 × 0,88 kg-EC
ergibt 6 × 40 l

• D • • • • •

Chicken Powder 
Chinesische 
Hühnerbouillon

5 3 5 8 7 6 × 900 g-EC
ergibt 6 × 45 l

• D • •

Knorr Professional Clean Label Bouillons | trocken • instant

Gemüse Bouillon 7 2 8 49 9,75 kg-EIM
ergibt 750 l

• • • • • • •

Rinder Bouillon 7 2 8 5 4 9,75 kg-EIM
ergibt 750 l

• • • • •

Hühner Bouillon 7 2 8 51 9,75 kg-EIM
ergibt 750 l

• • • • •

Basic Line Brühen  | trocken

Gemüse Brühe 
Vegetaria

6 2 2 12,5 kg-EIM
ergibt 600 l

• • • • • • • • •

Hühner Brühe 4 8 9 7 12,5 kg-EIM
ergibt 835 l 

• • • • • • •

Rinder Brühe 694 12,5 kg-EIM
ergibt 700 l

• • • • • • • •

Universal Brühe 69 7 12,5 kg-EIM
ergibt 835 l

• • • • • • • •

 = Laktosefrei: Laktosegehalt unter 0,01 g pro 100 g / 100 ml /  = Glutenfrei: Glutengehalt von höchstens 20 mg/kg bei der Abgabe an den Endverbraucher
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1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*
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GUTER GESCHMACK  
BRAUCHT EINE GUTE BASIS

Über 70 % der Deutschen 
 wünschen sich Gerichte ohne 
künstliche Zusatzstoffe.*

Daher haben wir die Rezepturen unserer beliebtesten Bouillons verbessert:  
z. B. unsere neuen Knorr Professional Bouillons mit natürlichen Zutaten.

*  Quelle: Unabhängiges Marktforschungsinstitut (Innofact GmbH), Dezember 2019, Deutschland, 
quantitative Meinungsumfrage, n=1.000 ab 14 Jahren, die mind. 1x im Monat außer Haus essen.

Wir arbeiten ständig daran, unsere 
Produkte nachhaltiger zu gestalten:
› Unsere Eurocontainer sind bereits vollständig recyclebar
› Unsere Verpackungen sind wiederverwendbar
› Unsere Produkte haben eine lange Haltbarkeitsdauer

Seit September 2021 werden unsere Bouillon-Eimer schrittweise auf recyceltes 
Plastik umgestellt.

MIT  
 NATÜRLICHEN 

ZUTATEN
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Köstliche &  kreative 
 Desserts schnell 
 zubereitet.
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DESSERTS

Carte D’Or Professional Grützen und Milchreis | flüssig • servierfertig

Gelbe Grütze  
Gartenfrüchte,  
leicht

8 9413 6 × 1,85 kg-DOS
ergibt 6 × ca. 19 
Port. à 100 g

F • • • • • • •

Rote Grütze, 
Gartenfrüchte

5 814 2 3 × 1,7 kg-DOS
ergibt 3 × 17 Port. 
à 100 g

• • • • • • • •

Dessert Kirschen 
leicht gebunden

2 5 6 2 6 × 2 kg-DOS
ergibt 6 × 20 Port. 
à 100 g

• • • • • • •

Milchreis mit 
dezentem  
Vanillegeschmack

2 5 6 4 6 × 1,95 kg-DOS
ergibt 6 × 20 Port. 
à 100 g

• • • •

Carte D’Or Professional Dessert Toppings | flüssig • servierfertig

Dessert-Topping 
Erdbeer

18 4 2 4 6 × 1 kg-FL A, B • • •

Dessert-Topping 
Mango-Aprikose            

18141 6 × 1 kg-FL A, B • • • •

Dessert-Topping 
Schoko                   

18 5 0 9 6 × 1 kg-FL • • •

Dessert-Topping 
Waldfrucht                      

18 4 21 6 × 1 kg-FL A, B • • • •

Dessert-Topping 
Toffee                    

18 6 0 6 6 × 1 kg-FL • • • • • •

DESSERTS

Carte D’Or Professional Mousses | flüssig • aufschlagfertig

Mousse au Chocolat  69 2 5 6 × 1 l-TE
ergibt 6 × ca. 20 
Port. à 50 g

A

Mousse Vanille  69 2 7 6 × 1 l-TE
ergibt 6 × ca. 20 
Port. à 50 g

A •
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29* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Carte D’Or Professional Mousses | trocken 

Mousse au Chocolat  8 717 8 6 × 1,44 kg-KTN
ergibt 6 × 4,4 kg = 
6 ×  ca. 89 Port. 
à 50 g

• •

8 7101 6 × 720 g-KTN
ergibt 6 × 2,22 kg =  
6 × ca. 45 Port. 
à 50 g

• •

Mousse Cappuccino 8 2 2 6 × 1,6 kg-KTN
ergibt 6 × 5,7 kg =  
6 × ca. 114 Port. 
à 50 g

• • •

Mousse Kokos 8 715 4 6 × 675 g-KTN
ergibt 6 × 2,18 kg =  
6 × ca. 44 Port. 
à 50 g

• • • •

Mousse Stracciatella  8 5 4 6 × 1,6 kg-KTN
ergibt 6 × 5,7 kg =  
6 × ca. 42 Port. 
à 50 g

• • •

Mousse Weiße 
Schokolade

8 710 2 6 × 900 g-KTN
ergibt 6 × 3,9 kg =  
6 × ca. 78 Port. 
à 50 g

A • •

Carte D’Or Professional Spezialitäten | trocken 

Bayerische Creme 47 5 3 10 kg-EIM
ergibt 63 kg =  
ca. 900 Port. à 70 g

• • •

8 4 8 6 × 840 g-KTN
ergibt 6 ×  5,25 kg =  
ca. 6 × 75  Port. à 70 g

• • •

Crème Brûlée /  
Flan Caramel

8 4 0 5 0 6 × 1,25 kg-KTN
ergibt 6 × 114 Port.  
á ca. 100 g

• • • •

Panna Cotta  7 2131 6 × 780 g-KTN
ergibt 6 × 6,48kg =  
6 × ca. 72 Port. 
à 95 g

• • • •

Basis für  
Tiramisu-Füllcreme

7 8 6 0 2 6 × 1,8 kg-Pck
ergibt 6 × 110 Port. 
à ca. 125 g

• • •

30
1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*
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Carte D’Or Professional Dessert Sauce | trocken

Dessert Sauce  
Vanille-Geschmack

8 21 6 × 1,5 kg-KTN
ergibt 6 × 15 l

• • • • • •

Carte D’Or Professional Dessert-Sauce | flüssig • servierfertig

Sauce Vanille 747 5 6 × 1 l-TE
ergibt 3 × 10 Port.  
à 100 ml

• • • •

Carte D’Or Professional Süße Gerichte | trocken 

Flammeri 815 6 × 1,7 kg-KTN
ergibt 6 × 12 kg =  
ca. 6 × 120 Port.  
à 100 g

• • • • • •

Milchreis  6 2 7 7 6 × 1,6 kg-KTN
ergibt 6 × 8 kg = 
ca. 6 × 80 Port.  
à 100 g

• • • • •

Basis für süssen 
Auflauf

7 8 2 8 0 3 kg-KTN
ergibt 158 Port.  
á 100 g

• • • • •

Carte D’Or Professional Kochpudding | trocken 

Kochpudding  
Schokolade  

7 015 5 6 × 1,5 kg-KTN
ergibt 6 × ca. 204 
Port. á 100 g

• • • • • • • •

Kochpudding  
Vanille  

7 015 7 6 × 1,5 kg-KTN
ergibt 6 × ca. 252 
Port. á 100 g

• • • • • • • •

Carte D’Or Professional Kochpudding Clean Label  | trocken • instant 

Kochpudding  
Schokolade  

749 0 2 2 × 2 kg-BTL
ergibt 250 Port.

• • • • • • • •

Kochpudding  
Vanillegeschmack  

749 0 4 2 × 2 kg-BTL
ergibt 314 Port.

• • • • • • • •
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31* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Carte D’Or Professional Wackelpeter® | trocken • instant

Kirsch 8 3 6 6 × 1,7 kg-KTN
ergibt 6 × 10 kg =  
6 × ca. 100 Port.  
à 100 g

• • • • • • • •

Waldmeister 8 3 7 6 × 1,7 kg-KTN
ergibt 6 × 10 kg =  
6 × ca. 100 Port.  
à 100 g

A • • •

Carte D’Or Professional Fruchtsuppen | trocken • instant

Blaubeere 618 2 × 3 kg-BTL
ergibt 2 × 16,5 l

• • • • • • • •

Erdbeere 617 2 × 3 kg-BTL
ergibt 2 × 17 l

• • • • • • • •

Mango-Aprikose 614 2 × 3 kg-BTL
ergibt 2 × 16,5 l

• • • • • • •

Carte D’Or Professional Dessert Cremes | trocken

Erdbeer  5 817 8 6 × 1,6 kg-KTN
ergibt 6 × 12 kg =  
ca. 6 × 120 Port.  
à 100 g

• • • • •

Himbeer  8 2 7 6 × 1,6 kg-KTN
ergibt 6 × 12 kg =  
ca. 6 × 120 Port.  
à 100 g

• • • • •

Schokolade 5 0 6 21 6 × 1,6 kg-KTN
ergibt 6 × 10 kg =  
6 × ca. 100 Port.  
à 100 g

• • • •

Vanille 5 8147 6 × 1,6 kg-KTN
ergibt 6 × 10 kg =  
6 × ca. 100 Port.  
à 100 g

• • • • •

Zitrone 8 2 8 6 × 1,6 kg-KTN
ergibt 6 × 12 kg =  
ca. 6 × 120 Port.  
à 100 g

• • • • •

A U S  E I N E R  H A N D
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1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*
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Dressings 

Knorr Salatkrönung | trocken • klar

Balsamico-Kräuter 
Dressing

110 9 5 kg-EIM
ergibt 40 l

• • •

1110 6 × 500 g-EC
ergibt 6 × 4 l

• • •

Dressing für  
Blatt- und Wurst-
salat

9 0 8 2 7 5 kg-EIM
ergibt 42 l

• • • • • • • •

Dressing  
Französische Art

96 3 6 × 500 g-EC
ergibt 6 × 4 l

• • • •

Dressing  
Italienische Art

7 5 2 5 kg-EIM
ergibt 40 l

• • • • • • • •

96 5 6 × 500 g-EC
ergibt 6 × 4 l

• • • • • • • •

Gartenkräuter 
Dressing

7 51 5 kg-EIM
ergibt 40 l

• • • • • • • •

7 91 6 × 500 g-EC
ergibt 6 × 4 l

• • • • • • • •

Kapuziner Dressing 969 5 kg-EIM
ergibt 40 l

• • • • •

967 6 × 500 g-EC
ergibt 6 × 4 l

• • • • •

Paprika-Kräuter 
Dressing

5 2 7 5 kg-EIM
ergibt 40 l

• • • • • • • •

519 6 × 500 g-EC
ergibt 6 × 4 l

• • • • • • • •
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35* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Knorr Salatkrönung | trocken • klar

Universal-Kräuter 
Dressing

96 2 5 kg-EIM
ergibt 40 l

• • • • • • • •

96 0 6 × 500 g-EC
ergibt 6 × 4 l

• • • • • • • •

Knorr Salatkrönung  | konzentriert 

Salatkrönung  
konzentriert Salathit

8 0 2 6 × 1,05 kg-FL
ergibt 6 × 5,5 l

D • • •

Knorr Gourmet Salatdressing  | flüssig  

Honey Mustard 8 4 512 6 × 1 l-FL • • •

1000 Islands 
Dressing

4 4 676 6 × 1 l-FL • • • •

8 9 9 7 0 5 kg-EIM • • • •

Balsamico Dressing 4 47 0 7 6 × 1 l-FL • • • • • •

9 013 0 5 kg-EIM • • • • • •

French Dressing 9 0 0 7 0 5 kg-EIM • • •

Joghurt Dressing 94 471 6 × 1 l-FL • •

9 0 0 3 0 5 kg-EIM • • •

36
1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE
BESTELLEINHEIT
ERGIEBIGKEIT

1 2 3 4 5 7 8 9 106

KEIN

E  

LA
KT

OS
EH

ALT
IGEN

 
ZUTATEN

LT.REZEPTUR
 

* KEIN
E  

GL
UT

EN
HA

LTIG
EN

 
ZUTATEN

 
LT.

 
REZEPTUR* V O L L K O S T

LEICHTE

MIT J
ODSALZ
+J

AL

KOHOLFREI

‰‰

 = Glutenfrei: Glutengehalt von höchstens 20 mg/kg bei der Abgabe an den Endverbraucher / D = mit Geschmacksverstärker



Joghurt Kräuter 
Dressing

9 010 0 5 kg-EIM • • •

Kräuter Dressing 4 47 0 9 6 × 1 l-FL • • •

8 916 0 5 kg-EIM • • •

Knorr Salatdressing Portionsbecher | flüssig  

1000 Islands 
Dressing

7 5 3 4 50 × 30 ml-PP F • • •

French Dressing 7 5 3 5 50 × 30 ml-PP F • • •

Joghurt Kräuter 
Dressing 

7 5 3 6 50 × 30 ml-PP F • •

Kräuter Dressing 7 5 3 7 50 × 30 ml-PP F • • • • •

Knorr Dressing and More | flüssig

Tomato & Strawberry 6 4741 6 × 1 L FL • • • • • •

Citrus & Ginger 6 474 3 6 × 1 L FL • • • • • • •

Pineapple & Coconut 6 47 51 6 × 1 L FL • • • • • •

Avocado & Apple 6 4761 6 × 1 L FL • • • • • •
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37* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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F = mit Süßungsmittel



Knorr Salatkrönung Croutinos | trocken  

Sonnenblumenkerne 9 3 7 6 × 0,7 kg-EC • • • • • •

Knorr Salat-Croûtons | trocken  

Classic 
mit feiner Butternote  

3 9 71 4 × 500 g-BTL • • • •

Knorr Salatspezialität | trocken

Taboulé 5 2 3 0 0 6 × 625 g-KTN • • • • •

Kaltsaucen

Knorr Kaltsaucen | auf Tomatenbasis 

Schaschlik-Sauce 74 6 5 10 kg-EIM • • • • • •

Tomaten-Ketchup 74 817 10 kg-EIM • • • • • •

Paprika Sauce 
Ungarische Art

74 67 10 kg-EIM • • • • • •

38
1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*
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Hellmann’s Premium Kaltsaucen | Squeeze Flaschen 

REAL Mayonnaise 
(78 % Fettgehalt)

76 4 8 3 8 × 430 ml-FL C • •

Tomato Ketchup 8 4 4 8 8 12 × 430 ml-FL • • • • •

Senfsauce 8 4 6 61 8 × 250 ml-FL A • •

BBQ Sauce Original 4 0 5 5 8 8 × 250 ml-FL B • • •

Yellow Mustard 9418 3 8 × 240 ml-FL • • • •

Hellmann’s Premium Kaltsaucen | Eimer 

REAL Mayonnaise 
(78 % Fettgehalt)

8 4 511 5 l-EIM C • • •

Tomato Ketchup 6 8 5 5 0 5 kg-EIM B • • • • •

Deli Sauce 812 8 6 5 l-EIM C • •

Vegan Mayo 76 0 2 2 2,5 kg-EIM • • • •

Hellmann’s Premium Kaltsaucen | Kanister 

BBQ Marinade 947 0 5 3 × 4,8 kg-KAN • • •
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39* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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 = Glutenfrei: Glutengehalt von höchstens 20 mg/kg bei der Abgabe an den Endverbraucher / A = mit Farbstoff / B= mit Konservierungsstoffen oder konserviert / C = mit Antioxidationsmittel



 Hellmann’s Premium Kaltsaucen | Mini Gläschen 

REAL Mayonnaise  949 5 4 80 × 33 ml Gläschen C • • •

Tomato Ketchup  94 8 6 0 80 × 33 ml Gläschen B • • • • •

Senf 94 8 5 9 80 × 33 ml Gläschen F • • • •

 Hellmann’s Premium Kaltsaucen | Beutel für Dispenser 

Pommes Frites Sauce 2 96 5 7 3 × 2,5 KG •

REAL Mayonnaise 8 2118 3 × 2,25 KG C • • •

Tomato Ketchup 8 2119 3 × 2,5 KG B • • • • •

Yellow Mustard 8 212 0 3 × 2,5 KG F • • • •

Hellmann’s Premium Portionspackungen | Portionsbeutel 

REAL Mayonnaise 9 96 41 120 × 20 ml-BTL • •

Ketchup 9 96 3 9 120 × 20 ml-BTL • • • •

Senf 4 49 7 3 198 × 10 ml-BTL F • • •

Vegan Mayo 3 6 2 0 8 200 × 20 ml-BTL C • • •

NEU

40
1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*
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 = Laktosefrei: Laktosegehalt unter 0,01 g pro 100 g / 100 ml /  = Glutenfrei: Glutengehalt von höchstens 20 mg/kg bei der Abgabe an den Endverbraucher / 
 B= mit Konservierungsstoffen oder konserviert / C = mit Antioxidationsmittel / F = mit Süßungsmittel



Weltbekannte Qualität voN

NR.1
Mayonnaise Marke 

weltweit *

NR.1
Mayonnaise Marke 

weltweit*
Mayonnaise Marke 

*
Mayonnaise Marke 

*  Quelle: Euromonitor International Limited; Packaged Foods 2022 edition, retail value sales, umbrella brand name classification (includes all Hellmann’s and Best Foods brand sales), 2021 data

www.ufs.com/hellmanns
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Aromatisch, 
funktionell  
und effizient.

42



Saucen

Knorr 1-2-3 Grundsaucen | trocken • instant

Delikatess Sauce 
zu Braten

9 8 3 8 0 20 kg-KTN  
(2 × 10 kg)
ergibt 217 l

• • • • • • • •

9 8 3 9 0 10 kg-EIM
ergibt 108,5 l

• • • • • • • •

6 8 2 2 × 3 kg-KTN
ergibt 2 × 32,5 l

• • • • • • • •

6 81 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 11 l

• • • • • • • •

Delikatess Sauce 
zu Braten o.d.A.

5 49 3 10 kg-EIM
ergibt 108,5 l

• • • • • • • • • •

Delikatess Sauce 
zu Braten Klassik

9 3 414 12,5 kg-EIM
ergibt 104 l

A, D • • • • •

Demiglace Braune 
Grundsauce

10 3 4 12,5 kg-EIM
ergibt 132,5 l

• • • • • • • •

10 3 0 2 × 3 kg-KTN
ergibt 2 × 31,5 l

• • • • • • • •

10 3 2 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 10,5 l

• • • • • • • •

Feinkostsauce 
zu Braten

6 4 3 12,5 kg-EIM
ergibt 162 l

• • • • • • • • • •

6 4 0 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 13 l

• • • • • • • • • •

Gulasch Basis 7 81 12,5 kg-EIM
ergibt 114 l

• • • • • • • •

7 8 0 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 9 l 

• • • • • • • •
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43* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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A = mit Farbstoff / D = mit Geschmacksverstärker



Knorr 1-2-3 Grundsaucen | trocken • instant

Rahm Sauce 76 4 3 2 12,5 kg-EIM
ergibt 114 l 

• • • • • •

6 8 0 2 × 3 kg-KTN
ergibt 2 × 27 l

• • • • • •

67 9 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 9 l

• • • • • •

Sauce zu Braten 6 5 6 2 × 3 kg-KTN
ergibt 2 × 39 l

• • • • • • • • • •

Sauce zu Geflügel 7 3 4 3 5 10 kg-EIM
ergibt 131 l

• • • • • • • • •

6 5 2 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 13 l

• • • • • • • • •

Sauce zu 
Rinderbraten 

6 6 6 12,5 kg-EIM
ergibt 166 l

• • • • • • • •

6 5 7 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 13 l

• • • • • • • •

Sauce zu 
Schweinebraten 

6 5 0 12,5 kg-EIM
ergibt 163 l

• • • • • • • • • •

6 51 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 13 l

• • • • • • • • • •

Sauerbraten Basis 7 8 2 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 10,5 l

• • • •

44
1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*
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Tomaten Sauce 7 8 6 12,5 kg-EIM
ergibt 112,5 l

• • • • • • • • • •

6 67 2 × 3 kg-KTN
ergibt 2 × 27 l

• • • • • • • • • •

6 6 5 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 9 l

• • • • • • • • • •

Velouté Weiße 
Grundsauce 

4 3 2 8 12,5 kg-EIM
ergibt 115 l

• •  • • • •

67 2 2 × 3 kg-KTN
ergibt 2 × 27,5 l

• • • • • •

67 0 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 9 l

• • • • • •

Velouté o.d.A. 
Weiße Grundsauce

8 8 5 3 2 10 kg-EIM
ergibt 111 l

• • • • • • • • • •

Knorr 1-2-3 Kaltquellende Grundsaucen | trocken • instant • kaltquellend

Bratenbasis 8 513 6 2 × 3 kg-BTL
ergibt 2 × 46 l 

• • • • •

Braune Basis 
Sauce & Suppe

8 5147 2 × 3 kg-BTL
ergibt 2 × 46 l 

• • • • • • •

Tomaten 
Sauce & Suppe

9 8 513 2 × 3 kg-BTL
ergibt 2 × 15 l 

• • • • • •

Velouté Weiße Sauce 8 69 3 4 2 × 3 kg-BTL
ergibt 2 × 25 l 

• • • • •

Weisse Basis 
Sauce & Suppe

8 5171 2 × 2,5 kg-BTL
ergibt 2 × 31 l 

• • • • • • •
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45* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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 = Laktosefrei: Laktosegehalt unter 0,01 g pro 100 g / 100 ml /  = Glutenfrei: Glutengehalt von höchstens 20 mg/kg bei der Abgabe an den Endverbraucher



Knorr Cuisine Grundsaucen | trocken • instant

Buttersauce 
Béarnaise  
· nicht instant

5 8 5 6 × 500 g-EC
ergibt 6 × 3 l

• • • •

Buttersauce 
Hollandaise  
· nicht instant

5 8 6 6 × 500 g-EC
ergibt 6 × 3 l

• • • •

Fisch Sauce 4 21 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 5,5 l

• • • •

Gourmet Rahm Sauce 5 94 10 kg-EIM
ergibt 69 l

• • • •

5 9 2 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 7 l

• • • •

Klarer Bratensaft 6 5 4 25 kg-KTN (2 × 
12,5 kg)
ergibt 262 l

• • • • • • • •

6 6 4 12,5 kg-EIM
ergibt 131 l

• • • • • • • •

7 3 4 3 7 4,5 kg-EIM
ergibt 47 l

• • • • • • • •

6 6 3 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 10,5 l

• • • • • • • •

Wild Sauce 5 7 9 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 7,5 l

• • •

Geflügeljus 69 3 2 × 7 kg-EIM
ergibt 2 × 76,5 l

• • • • • • • •

7 5 213 6 × 1,3 kg-EC
ergibt 6 × 14 l

• • • • • • • •

46
1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*
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Knorr Cuisine Grundsaucen | pastös • instant

Bratenjus 6 6 0 2 × 7 kg-EIM
ergibt 2 × 76 l

• • • • • • •

6 5 9 6 × 1,4 kg-EC
ergibt 6 × 15 l

• • • • • • •

4 3 3 3 6 × 400 g-EC
ergibt 6 × 4 l

• • • • • • •

Gulasch Basis 7 8 8 6 × 1,3 kg-EC
ergibt 6 × 11 l

• • •

Wild Jus 6 0 4 6 × 450 g-EC
ergibt 6 × 4 l

• • • •

Knorr Cuisine Saucenableitungen | trocken • instant

Curry Sauce 
ideal für Currywurst

6 0 9 6 kg-EIM
ergibt 34,5 l

• • • • •

Jäger Sauce mit 
Champignons

67 8 2 × 3 kg-KTN
ergibt 2 × 27 l

• • •

676 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 9 l

• • •

Käse Sauce 10 31 2 × 3 kg-KTN
ergibt 2 × 20 l

• • •

10 3 3 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 6,5 l

• • •

Kräuter-Rahm Sauce 8 0 4 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 5,5 l

• • • • • •

Paprika Sauce 
cremig

5 9 8 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 9 l

• • • •
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47* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Knorr Cuisine Saucenableitungen | trocken • instant

Pfeffer Sauce 5 96 2 × 3 kg-KTN
ergibt 2 × 22 l

• • •

5 9 5 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 7 l

• • •

Sauce Café de Paris 8 9 0 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 6 l

• • • •

Waldpilz Sauce 9 5 3 2 × 3 kg-KTN
ergibt 2 × 20,5 l

• • •

9 5 2 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 7 l

• • •

Paprika Sauce 
Ungarischer Art

5 8 3 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 6,5 l

• • •

Zitronen-Butter 
Sauce  
· nicht instant

5 7 5 2 × 3 kg-KTN
ergibt 2 × 18 l

• • • • •

5 8 0 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 6 l

• • • • •

Knorr Cuisine Saucenableitungen | pastös

Curry Sauce 5 81 6 × 1,1 kg-EC
ergibt 6 × 7,5 l

• • • •

Knorr Gourmet Grundsaucen | flüssig

Sauce Hollandaise 5 3 0 6 × 1 l-TE • •
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1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*
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Knorr Ethno-Saucen | flüssig • sofort einsetzbar

Chinesische 
Sauce süß-sauer - 
ohne Gemüsestücke

12 9 5 2 × 2,25 l-FL • A • • • • •

Chinesische  
Sauce süß-sauer - 
mit 23% Gemüse-
stücken

12 94 2 × 2,25 l-FL • A • • • • •

Curry Sauce 7 8 0 0 6 2 × 2,25 l-FL • • •

Knorr Collezione Italiana Tomatensauce / Gemüse | flüssig

Peperonata 4 4 8 3 3 6 × 2,6 kg-DOS • • • • • • • • •

Pizza-Sauce Napoli 3 4 4 3 × 2,6 kg-DOS • • • • • • • • •

Ratatouille 4 4 8 3 4 6 × 2,5 kg-DOS • • • • • • • •

Tomato al Gusto 
mit Kräutern  
· Combiblock

6 2 8 8 × 1 kg-TE • • • • • • • • •

Tomatino 418 21 4 × 3 kg-BTL • • • • • • • • •

Tomato Pronto 
Napoletana

8 7 9 2 0 3 × 4,15 kg-DOS • • • • • • • •

8 017 5 4 × 3 kg-BTL • • • • • • • •

3 3 215 6 × 2 kg-DOS • • • • • • • •
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49* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Knorr Collezione Italiana Saucen | trocken

Käse Sauce Quattro 
Formaggi

4713 2 × 3 kg-KTN
ergibt 2 × 13,5 l

• • •

9 5 0 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 4,5 l

• • •

Carbonara Sauce 5 7 8 2 × 3 kg-KTN
ergibt 2 × 15 l

• • •

5 7 7 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 5 l

• • •

Tomaten Sauce 
Napoli

5 8 8 2 × 3 kg-KTN
ergibt 2 × 16 l

• • • • • • • • • •

5 8 2 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 5,5 l

• • • • • • • • • •

Basis für  
Bolognese Sauce

5 91 6 × 1,5 kg-KTN
ergibt 6 × 60 Port.

• • • • • • • • •

Knorr Clean Label | trocken • instant

Braune Sauce 7 2 8 4 8 3,5 kg-EIM
ergibt 50 l

• • • • •

Geflügel Sauce 7 2 8 5 3 3,5 kg-EIM
ergibt 70 l

• • • • •

Jus zu Braten 74 319 4,05 kg-EIM
ergibt 90 l

• • • • • • •

Velouté Weiße 
Grundsauce

7 2 8 5 0 3,6 kg-EIM
ergibt 45 l

• • • • • • •

Tomaten Sauce 7 2 8 5 2 7,7 kg-EIM
ergibt 70 l

• • • • • • •
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1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*
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Lukull Beste Basis Saucen | pastös • instant

Bratenjus 2 3 2 2 2 × 2,5 kg-STG
ergibt 2 × 17,5 l

• A • • • • •

Braune Sauce 7419 2 × 2,5 kg-STG
ergibt 2 × 12,5 l

• A • • • •

Weiße Sauce 74 2 0 2 × 2,5 kg-STG
ergibt 2 × 12,5 l

• • • •

Lukull Premium Grundsaucen | flüssig

Sauce Béarnaise 74 0 6 10 × 1 l-TE • • • • •

74 0 8 12 × 250 ml-TE • • • • •

Sauce Hollandaise 74 0 5 5 l-KTN 
Bag-in-Box

• • • • •

74 0 2 10 × 1 l-TE • • • • •

74 0 4 12 × 250 ml-TE • • • • •

Sauce Hollandaise 
balance, 15 % Fett

4 8 5 9 10 × 1 l-TE • • • • • •

5 519 7 12 × 250 ml-TE • • • • • •
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51* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Lukull Premium Saucenableitungen | flüssig

Curry Sauce 8 9 5 9 5 6 × 1 l-TE A •

Fisch Sauce Nantua 8 967 5 6 × 1 l-TE A • •

Käse-Gratin-Sauce 
Emmentaler

7414 6 × 1 l-TE • • •

Pfeffer Sauce 8 9676 6 × 1 l-TE A

Sauce Béchamel 9 0 218 6 × 1 l-TE • • •

Basic Line Saucen | trocken

Jus zu Braten 619 12,5 kg-EIM
ergibt 129 l

• • • • • • • • • •

Sauce zu Braten 9 8 3 0 0 10 kg-EIM
ergibt 110 l

• • • • • • • • • •

Tomaten Sauce 611 12,5 kg-EIM
ergibt 132,5 l

• • • • • • • • • •

Weiße Sauce 6 21 12,5 kg-EIM
ergibt 138 l

• • • • • •

Bindemittel

Mondamin Bindemittel | trocken

Fix-Saucenbinder 
hell

7 7 2 10 kg-EIM • • • •

7 7 0 6 × 1 kg-EC • • • •
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1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*
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Feine Speisestärke 16 0 4 4 × 2,5 kg-KTN • • • • • •

Fix-Saucenbinder 
dunkel

7 7 5 10 kg-EIM • A • •

7 7 3 6 × 1 kg-EC • A • •

Roux Klassische 
Mehlschwitze hell

7 5 9 20 kg-KTN 
(2 × 10 kg)

• • • • • •

761 10 kg-EIM • • • • • •

76 0 6 × 1 kg-EC • • • • • •

Roux Klassische 
Mehlschwitze dunkel

7 5 3 20 kg-KTN 
(2 × 10 kg)

• A • • • •

76 3 10 kg-EIM • A • • • •

76 2 6 × 1 kg-EC • A • • • •

Roux Klassische 
Mehlschwitze hell 
mit Reismehl

7 9 519 8 kg-EIM • • • • • •

Knorr Bindemittel | trocken

Bindemittel, 
kaltquellend

8 67 2 8 2 × 2 kg-BTL • • • • • • •
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53* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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SUPPEN & SUPPENEINLAGEN

Knorr Suppeneinlagen | trocken

Backerbsen 5 5 8 6 × 1 kg-BTL
ergibt 6 × 50 Port.

• • • •

Flädle  
(Frittaten / Célestine)

5 5 9 6 × 1 kg-BTL
ergibt 6 × 50 Port.

• • • •

Gemüseklößchen 
(auf Grießbasis)

5 6 2 6 × 1 kg-KTN
ergibt 6 × 875 Stk.

• D •

Grieß-Klößchen 5 5 6 6 × 1 kg-KTN
ergibt 6 × 840 Stk.

• • • • •

Mark-Klößchen 5 5 4 6 × 1 kg-KTN
ergibt 6 × 690 Stk.

• C, D •

Speck-Klößchen 5 5 5 6 × 0,9 kg-KTN
ergibt 6 × 180 Stk.

• C, D •

Tomate-Kräuter- 
Klößchen

5 9 0 6 × 1 kg-KTN
ergibt 6 × 700 Stk.

• • • • •

Knorr 1-2-3 Suppen | gebunden • trocken

Blumenkohl /  
Feine Karfiol  
Cremesuppe

3 76 3 × 2,7 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • • • • •

Champignon 
Cremesuppe

16 8 9 5 6 × 0,9 kg-EC
ergibt 6 × 10 l

• • • • • • • • •

3 7 5 3 × 2,7 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • • • • •

Geflügel Cremesuppe 2 7 7 0 9 3 × 2,1 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • • • •
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55* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Knorr 1-2-3 Suppen | gebunden • trocken

Gulaschsuppe 4 0 0 3 × 2,7 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • • •

Käse Cremesuppe 
nach Schweizer Art

417 3 × 2,7 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • •

Kalbfleisch 
Cremesuppe

7 710 4 3 × 2,4 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • • •

Karotten 
Cremesuppe 

9 0 5 96 3 × 3 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • • • •

Kürbis-Kartoffel- 
Püreesuppe

7 7101 3 × 2,4 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • • • • •

Lauch Cremesuppe 16 2 9 7 3 × 2,4 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • • • • •

Pastinaken- 
Steckrüben 
Püreesuppe

9 2 6 67 3 × 2,5 kg-KTN
ergibt 3 × 25 l

• • • • • • • • •

Spargel Cremesuppe 167 0 9 6 × 0,7 kg-EC
ergibt 6 × 10 l

• • • • • • • • •

7 7 0 7 9 3 × 2,1 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • • • • •

Tomaten Cremesuppe 167 0 4 6 × 0,72 kg-EC
ergibt 6 × 8 l

• • • • • • • • • •

3 6 2 3 × 2,7 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • • • • • •
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1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE
BESTELLEINHEIT
ERGIEBIGKEIT

1 2 3 4 5 7 8 9 106

KEIN

E  

LA
KT

OS
EH

ALT
IGEN

 
ZUTATEN

LT.REZEPTUR
 

* KEIN
E  

GL
UT

EN
HA

LTIG
EN

 
ZUTATEN

 
LT.

 
REZEPTUR* V O L L K O S T

LEICHTE

MIT J
ODSALZ
+J

AL

KOHOLFREI

‰‰



Knorr 1-2-3 Kaltquellende Suppen | gebunden • trocken • instant • kaltquellend

Braune Basis 
Sauce & Suppe

8 5147 2 × 3 kg-BTL
ergibt 2 × 54 l 
Suppe /
2 × 46 l Sauce

• • • • • • •

Tomaten 
Sauce & Suppe

9 8 513 2 × 3 kg-BTL
ergibt 2 × 30 l 
Suppe /
2 × 15 l Sauce

• • • • • •

Weisse Basis 
Sauce & Suppe

8 5171 2 × 2,5 kg-BTL
ergibt 2 × 38,5 l 
Suppe /
2 × 31 l Sauce

• • • • • • •

Knorr Cuisine Suppen | gebunden • trocken

Bärlauch 
Cremesuppe

15 2 67 6 × 1,2 kg-KTN
ergibt 6 × 15 l

• • • • •

Broccoli Cremesuppe 15 3 01 6 × 1,5 kg-KTN
ergibt 6 × 15 l

• • • • • •

Feine Grünerbsen 
Cremesuppe

169 9 3 3 × 2,7 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • •

Fleischklößchen- 
Suppe mit  
Eiermuscheln 
· klar

4 2 8 3 × 2,4 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • •

Frühlingssuppe 
· klar

418 3 × 2,4 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • • •

Gebundene Ochsen-
schwanzsuppe

3 9 3 3 × 2,7 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • •

Gemüse Cremesuppe 4 4 5 6 × 1,8 kg-KTN
ergibt 6 × 15 l

• • • • •

Hühnersuppe  
mit Nudeln 
· klar

4 3 0 3 × 2,4 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • •

Kartoffelsuppe 
mit Gemüse

2 0 4 8 6 × 1,65 kg-KTN
ergibt 6 × 15 l

• • • • • • •
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57* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Knorr Cuisine Suppen | gebunden • trocken

Kräuter Cremesuppe 4 47 6 × 1,65 kg-KTN
ergibt 6 × 15 l

• • • • •

Kürbis Cremesuppe 3 4 0 3 2 6 × 1,1 kg-EC
ergibt 6 × 10 l

• • • • • •

Minestrone 
· klar

7 7 2 2 3 6 × 1,2 kg-KTN
ergibt 6 × 15 l

• • • • • • •

Rindfleisch Suppe 
(mit Ribeli Pasta)  
· klar

17 2 6 4 6 × 2,4 kg-KTN
ergibt 6 × 30 l

• • • • •

Sellerie-Karotten 
Cremesuppe

76767 6 × 1,65 kg-KTN
ergibt 6 × 15 l

• • • •

Spargel Cremesuppe 
mit feiner Butternote

4 4 4 6 × 1,8 kg-KTN
ergibt 6 × 15 l

• • • • • •

Steinpilz 
Cremesuppe

47 74 6 × 1,65 kg-KTN
ergibt 6 × 15 l

• • • • • •

Tomaten 
Cremesuppe 
Toscana

4 4 2 6 × 1,8 kg-KTN
ergibt 6 × 15 l

• • • • • •

Vogtländer 
Kartoffel 
Cremesuppe

15 0 0 3 × 3 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • •

Waldpilz 
Cremesuppe

16 5 2 2 6 × 1,5 kg-KTN
ergibt 6 × 15 l

• • •

Zucchini 
Cremesuppe

16 5 3 7 3 × 2,7 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • •

Zwiebelsuppe 4 3 7 3 × 2,4 kg-KTN
ergibt 3 × 30 l

• • • • • • • • •

58
1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
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Knorr 100 % Soup | flüssig • servierfertig

Gemüsesuppe 
Minestrone

3 9 7 7 4 × 2,5 l-KTN • • • •

Gulasch Suppe 3 9 7 0 4 × 2,5 l-KTN • •

Indische Currysuppe 3 961 4 × 2,5 l-KTN •

Thailändische 
Gemüsesuppe

3 96 2 4 × 2,5 l-KTN • • • • •

Tomaten 
Paprika Suppe

3 9 8 0 4 × 2,5 l-KTN • • • •

Knorr Konzentrierte Suppen | konzentriert

Gulaschsuppe 
konzentriert

0 7 3 5 2 2 × 1,5 kg-KTN
ergibt 2 × 3 l

• A, D • • •

Basic Line Suppen | gebunden • trocken

Blumenkohl /  
Feine Karfiol  
Cremesuppe

149 0 4 4 × 3 kg-KTN
ergibt 4 × 37,5 l

• • • • • • •

Champignon 
Cremesuppe

149 0 9 4 × 3 kg-KTN
ergibt 4 × 37,5 l

• • • • • •

Königin Suppe 14 5 7 7 4 × 3 kg-KTN
ergibt 4 × 37,5 l

• • • • • • •

Lauch Cremesuppe 14 8 3 6 4 × 3 kg-KTN
ergibt 4 × 37,5 l

• • • • • •
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59* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE
BESTELLEINHEIT
ERGIEBIGKEIT

1 2 3 4 5 7 8 9 106

KEIN

E  

LA
KT

OS
EH

ALT
IGEN

 
ZUTATEN

LT.REZEPTUR
 

* KEIN
E  

GL
UT

EN
HA

LTIG
EN

 
ZUTATEN

 
LT.

 
REZEPTUR* V O L L K O S T

LEICHTE

MIT J
ODSALZ

+J

AL

KOHOLFREI

‰‰
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Schnell, vielseitig  
und raffiniert.
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Tiefkühlprodukte

The Vegetarian Butcher | Fleischersatz-Produkte • tiefgekühlt

Raw NoBeef Burger – 
Veganes Burgerpatty 
auf Pflanzenprotein- 
Basis

767 0 5 1 × 2,26 kg-KTN • • •

Little Willies – 
Vegetarische Mini- 
Bratwürstchen auf 
Pflanzenprotein-Basis

7 8 4 6 5 1 × 1,9 kg-KTN • • • • •

NoSchnitzel –  
Veganes paniertes 
Schnitzel auf 
Pflanzenprotein-Basis

2194 6 1 × 1,8 kg-KTN • • • • •

NoChicken Chunks – 
Veganes  
Geschnetzeltes  
auf Soja-Basis

2 215 5 1 × 1,75 kg-KTN • • • • • •

8 4 2 51 1 × 10 kg-KTN • • • • • •

NoChicken Nuggets – 
Vegane Nuggets  
auf Soja-Basis

7 8 471 1 × 1,75 kg-KTN • • • • •

8 3 9 2 7 1 × 12 kg-KTN • • • • •

NoMeatballs –  
Vegetarische  
Hackbällchen auf 
Pflanzenprotein- 
Basis

7 8 6 5 7 1 × 2 kg-KTN • • • •

8 4 2 5 2 1 × 10 kg-KTN
ca. 555 Stück

• • • •

NoBeef Burger – 
Vegetarisches 
Burgerpatty  
auf Soja-Basis

7 8 6 5 5 1 × 2,4 kg-KTN • • • •

8 4 2 49 1 × 10 kg-KTN
125 Stück

• • • •

NoChicken Burger –  
Veganes Burgerpatty 
auf Soja-Basis

7 8 7 2 6 1 × 2,4 kg-KTN • • • • •

Crispy NoChicken 
Burger – Veganes pa-
niertes Bugerpatty auf 
Pflanzenprotein-Basis

10 3 2 6 1 × 1,8 kg-KTN
20 Stück

• • • • •
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61* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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The Vegetarian Butcher | Fleischersatz-Produkte • tiefgekühlt

NoMince – 
Veganes Gehacktes 
auf Soja-Basis

2 0 4 2 9 1 × 2 kg-KTN • • • • •

Raw NoMince – 
Veganes Gehacktes 
auf Soja-Basis

2 6 8 5 6 1 × 2,0 kg-KTN • • • •

NEU

NoHot Dog – 
Vegane Wurst 
auf Soja-Basis

7 8 7 2 5 1 × 2,1 kg-KTN • • • •

NoBratwurst – 
 Vegetarische Wurst 
auf Soja-Basis

7 8 6 67 1 × 2,16 kg-KTN • • •

NoPepperoni Slices – 
Vegane Wurstscheiben 
auf Pflanzen protein-
Basis

3 3 2 2 2 1 × 3,0 kg-KTN • • • •

NEU

Caterline Eintöpfe | tiefgekühlt

Erbseneintopf 994006 10 kg (5 × 2 kg)  
(5 Portionen  
à 400 ml)

• • • • •

Gemüsetopf mit 
Hühnerfleisch 

994016 10 kg (5 × 2 kg)  
(5 × 10 Portionen à 
400 ml)

• •

Pichelsteiner Eintopf 994039 10 kg (5 × 2 kg)  
(5 × 10 Portionen à 
400 ml)

• •

Ungarischer  
Gulaschtopf 

994073 10 kg (5 × 2 kg)  
(5 × 10 Portionen à 
400 ml)

• • •

Caterline Suppeneinlagen | tiefgekühlt

Fleisch- 
palatschinken  

994007 2,5 kg  
(ca. 100 Stück  
à ca. 25 g)

• • • •
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1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*

A = mit Farbstoff / B= mit Konservierungsstoffen oder konserviert / C = mit Antioxidationsmittel / D = mit Geschmacksverstärker
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Caterline Fleischlose Spezialitäten | tiefgekühlt

Gemüse-Laibchen  
· vgb. 

994011 5 kg (2 × 2,5 kg) 
ca.106 Stk. à ca. 47 g

• • • • •

Gemüsemischung 
Asia  

994012 10kg (4 × 2,5 kg) • • • • • •

Gemüse-Schnitzel  
· vgb. 

994013 5 kg (2 × 2,5 kg)  
(2 × ca. 33 Stück  
à ca. 75 g)

• • • • •

Gemüsestrudel, 
VEGAN, gezogen,  
gebacken, 
geschnitten 

994077 4,5 kg  
(6 × 5 Stück  
à ca. 150 g)

• • • • • •

Karotten-Hirse- 
Medallions 

994023 5 kg (2 × 2,5 kg)  
(ca. 100 Stk.  
à ca. 50 g)

• • • •

Kichererbsenstrudel, 
VEGAN, gezogen,  
gebacken, 
geschnitten 

994089 4,5 kg  
(6 × 5 Stück  
à ca. 150 g)

• • • • • •

Linsenlaibchen, 
VEGAN

994090 4,8kg (4 × 1,2kg)  
(4 × 20 Stück  
à ca. 60g)

• • • • • • •

Palatschinken Käse 
Lauch Speck 

994036 4,2 kg (2 × 2,1 kg)  
2 × 30 Stück à 70 g

• •

Spinatstrudel 
mit Tofu, VEGAN, 
gezogen, gebacken, 
geschnitten 

994079 4,5 kg  
(6 × 5 Stück  
à ca. 150 g)

• • • • • •

Süßkartoffelstrudel, 
VEGAN, gezogen,  
gebacken,  
geschnitten 

994088 4,5 kg  
(6 × 5 Stück  
à ca. 150 g)

• • • • • •

Caterline Knödel- und Kartoffel-Spezialitäten | tiefgekühlt

Serviettenknödel 
gekocht

994076 5 kg  
(5 × 20 Stück.  
à ca. 50g))

• • •

Kaiserlicher  
Semmelknödel 

994058 8 kg (100 Stück  
à ca. 80g)

• • •
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63* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Caterline Knödel- und Kartoffel-Spezialitäten | tiefgekühlt

Kartoffel-Kürbiskern 
Rösti  
· vgb.  

994025 6 kg (2 × 3kg)  
2 × ca. 60 à ca. 50g

• • • • •

Kräuter-Rösti  
· vgb.   

994029 6 kg (2 × 3 kg)  
2 × ca. 60 Stk.  
à ca. 50 g

• • • • • • • • •

Röstischmankerl 
Frischkäse-Kräuter   
· vgb. 

994050 9 kg (3 × 3 kg)  
3 × 50 Stk. à ca. 60 g

• • • • • •

Röstischmankerl 
Spinat-Feta  
· vgb. 

994052 9 kg (3 × 3 kg)  
3 × 50 Stk. à ca. 60 g

• • • • • •

Selchfleischknödel 994022 6 kg (2 × 3 kg)  
2 × 30 Stück  
à ca. 100g

• • •

Waldpilz-Knödel 994040 6 kg (2 × 3 kg)  
2 × ca. 30 Stück  
à ca. 100 g

• •

Caterline Palatschini herzhaft | tiefgekühlt

Palatschini  
Zucchini-Kräuter 

994038 4,2 kg (2 × 2,1 kg)  
2 × 30 Stück à 70 g

• • • •

Caterline Pasta | tiefgekühlt

Ravioli con Funghi  994047 4 kg (4 × 1 kg) •

Caterline Süße Spezialitäten | tiefgekühlt

Apfelstrudel roh 991033 4 kg (4 Stück  
à ca. 1000 g)

• • • •

Crêpes  
Palatschinken 

991003 2,8 kg  
(40 Stück × ca. 70g)

• • •
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1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*
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Kaiserschmarrn  991006 5 kg (2 × 2,5 kg)  
(20 Portionen  
à 250 g)

• • •

Kaiserschmarrn  
mit Topfen / Milch 
ohne Rosinen  

991030 5 kg (2 × 2,5 kg)  
2 × ca. 10 Portionen 
à 250 g

• • •

Knusper- 
Apfelradln  
· vgb. 

991001 6 × 1kg  
(6 × ca. 25 Sück  
à ca. 40g)

• • •

Mini-Schokokuchen 991049 1,25 kg  
(25 Stück à ca. 50 g)

• • •

Schokolade-Nuss 
Kuchen

991009 2,5 kg  
(25 Stück  
à ca. 100 g)

• • •

Topfenknödel  
mit Erdbeerfülle  

991015 6 kg (4 × 1,5 kg)  
(4 × 30 Stück  
à ca. 50 g)

• •

Topfenknödel  
mit Marillen- 
fruchtfülle  

991017 6 kg (4 × 1,5 kg)  
(4 × 30 Stück  
à ca. 50 g)

• •

Topfenknödel  
mit Nougatfülle  

991018 6 kg (4 × 1,5 kg)  
(4 × 30 Stück  
à ca. 50 g)

• • •

Topfenknödel  
mit Weichselfülle  

991020 6 kg  
(4 × 1,5 kg –  
4 × 30 Stück  
à ca. 50 g)

• • •

Topfenknödel  
mit Zwetschkenfülle

991021 6 kg (4 × 1,5 kg)  
(4 × 30 Stück  
à ca. 50 g)

• •

Topfennockerl – 
blanchiert  

991022 5 kg (4 × 1,25 kg) • • • •

Topfenstrudel  
handgezogen, 
gebacken

991031 4,5 kg  
(6 × 5 Stück à 150 g)

• • •

Waldbeeren- 
Palatschini 

991013 3,9 kg (2 × 1,95 kg)  
2 × 30 Stück  
à ca. 65 g

• • •
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65* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Würzmittel
Knorr Professional Gewürzpasten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
Knorr Mise en place / Primerba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Knorr Gemüsekrönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Knorr Würzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Knorr 1-2-3 Profi-Mix-Produkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Lukull Käseprodukte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Knorr Thai Produkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Knorr Asiatische Würzsaucen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

Für ein volles 
Geschmacks erlebnis.
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Würzmittel

Knorr Professional Gewürzpasten | pastös

Curry Paste mild 6 67 5 7 2 × 750 g-DOS • • • • • • •

Ingwer Paste 6 676 5 2 × 750 g-DOS • • • • • • •

Knoblauch Paste 6 6761 2 × 750 g-DOS • • • • • • •

Paprika Paste 6 6769 2 × 750 g-DOS • • • • • • •

Knorr Professional  
Gewürzpasten –  
kein Schälen, Schneiden 
und Vorbereiten von  
frischen Kräutern und  
Gewürzen nötig.

Entfaltet auch ohne Erhitzen den vollen Geschmack

Perfekt zum Würzen und Verfeinern

sorgfältig ausgewählten Zutaten

Kalt und warm jederzeit im Kochprozess einsetzbar

Perfekt zum Würzen und Verfeinern

sorgfältig ausgewählten Zutaten
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67* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Knorr Mise en place / Primerba | Kräuter in Öl

All’Italiana 3 614 8 2 × 340 g-GL • D • • • • • •

Basilikum 3 6 4 6 8 2 × 340 g-GL • D • • • • • • •

Gartenkräuter 3 49 8 3 2 × 340 g-GL • D • • • • • •

Herbes de Provence 3 6 471 2 × 340 g-GL • D • • • • • •

Knoblauch 3 6 47 0 2 × 340 g-GL • • • • • • • •

Pesto 3 614 6 2 × 340 g-GL • D • • • • • • •

Pesto Rosso 4 5 2 2 6 2 × 340 g-GL • D • • • • • •

Knorr Gemüsekrönung | trocken

Butternote & Kräuter 9 0 8 10 kg-EIM • • • • •

9 0 7 6 × 1 kg-EC • • • • •

Rahm & Kräuter 3 5 7 6 × 1 kg-EC • • • • •

Speck & Zwiebeln 9 0 9 6 × 1 kg-EC • • • • • •
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1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*
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Knorr Würzen | flüssig

Flüssige Basis zum 
Würzen

7 3 7 5 l-KA • D • • •

Worcester-Soße 7 3 8 5 l-KA • A • • •

7 3 6 6 × 1 l-FL • A • • •

Knorr Würzen | trocken

Aromat Universal 7 5 4 2 × 12,5 kg-BIB • • • • • • • • •

74 8 12,5 kg-EIM • • • • • • • • •

19 7 5 5 6 kg-EIM • • • • • • • • •

749 6 × 500 g-DOS • • • • • • • • •

Umami  
Würzmischung

8 9 8 0 7 6 × 1 kg-EC • • • • • • • • •

Würzmix für Fisch 3 314 0 6 × 1,6 kg-EIM • • • • • • •

Würzmix für  
Grill- und Pfannen-
gerichte

691 6 × 500 g-DOS • • • • • • • • • •
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69* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Knorr 1-2-3 Profi-Mix-Produkte | trocken

für Chili con Carne
Mexikanisches  
Fleischgericht

76 4 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 54 Port.
à 300 g

• • • • • • • • •

für China-Pfanne
Chinesisches Pfannen-
gericht süß-sauer

76 5 6 × 1 kg-EC
ergibt 6 × 40 Port.
à 300 g

• • • • • • •

für Gemüse-Auflauf 7 5 5 2 × 3 kg-KTN
ergibt 2 × 115 Port.
à 250 g

• • • • • •

Faschierbasis /  
Basis für Hackfleisch 

4 8 4 3 0 1 × 3 kg-KTN
ergibt 345 Port. 
à 80g

• • • • •

Knorr Thai Produkte | trocken

Coconut Milk Powder 3 3 3 74 6 × 1 kg-BTL • • • •

Lime Powder 3 3 491 10 × 500 g-BTL • • • • • •

Knorr Asiatische Würzsaucen | flüssig

Soja Sauce Ketjap 
Manis

9 7 94 8 6 × 1 l-FL • B • • • •

Sambal Manis 
Chili-Soja

9 7 9 3 5 6 × 1 l-FL • B, D •

Sunshine  
Chili-Knoblauch

2 9 7 2 5 6 × 1 l-FL • B • • • • •

70
1 = Produkte cook and chill geeignet.* / 2 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 3 = o.d.A. = ohne deklarationspflichtige Allergene* / 4 = Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 5 = Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur* / 
6 = Produkte ohne Alkohol* / 7 =  Vegetarisch* / 8 = Vegan (vegetabil)* / 9 = mit Jodsalz* / 10 = Produkte für leichte Vollkost.*
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Unilever Food Solutions & Langnese
Starke Marken. Starker Service. Starke Lösungen.
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Impulseis
Langnese Impulseis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
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Ben & Jerry‘s Shorties . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Ben & Jerry‘s Shorties vegan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
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Ben & Jerry‘s Sundae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Ben & Jerry‘s Sundae vegan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Ben & Jerry‘s Snackable Dough . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
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Genieße den Sommer!

72



Impulseis

Langnese Impulseis

Cornetto King Cone  
Vanilla

13555101 16 × 260 ml-STK

Cornetto King Cone  
Schokolade

80779 16 × 260 ml-STK

Magnum Vegan Mandel 65828 20 × 90 ml-STK •

Magnum Mandel 24279 20 × 120 ml-STK •

Magnum Classic 24252 20 × 120 ml-STK •

Magnum White Chocolate 24260 20 × 120 ml-STK •

Magnum Yoghurt & Raspberry 57142 20 × 110 ml-STK

Magnum White Chocolate & Cookies 69162 20 × 90 ml-STK

Magnum Double Gold Caramel  
Billionaire

48054 20 × 85 ml-STK

Magnum Almond Remix 54224 20 × 85 ml-STK

NEU

Magnum White Chocolate & Berry Remix 54217 20 × 85 ml-STK

NEU

Solero Exotic 86511 25 × 90 ml-STK •

Konfekt 18286701 24 × 100 ml-STK
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73* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3



Langnese Impulseis

Marvel Spider-Man 48318 24 × 67 ml-STK •

Likkies Strawberry Cheesecake 48783 30 × 84 ml-STK •

Likkies Blueberry Coconut 54 423 30 × 84 ml-STK • •

NEU

Likkies Chocolate Caramel 49088 30 × 84 ml-STK •

Nogger 21210 35 × 94 ml-STK

Nogger Choc 18350301 35 × 90 ml-STK

Cornetto Haselnuss 53201 24 × 120 ml-STK

Cornetto Erdbeer 73201 24 × 120 ml-STK

Cornetto Bottermelk Zitrone 32502 24 × 120 ml-STK

Cornetto Rose 54516 24 × 115 ml-STK

NEU

Disney Snowflake 54373 28 × 73 ml-STK

NEU

Star Wars Yoda Eis 54037 25 × 60 ml-STK

NEU

74 1 = Glutenfrei* / 2 = Vegan (vegetabil)* / 3 = Fettarm*

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3



Push Up 97109 30 × 85 ml-STK

Super Twister 40281 28 × 110 ml-STK • •

Riesenhappen 18171901 30 × 140 ml-STK

Cuja Mara Split 74848 30 × 84 ml-STK

Buzz Lightyear Popping Rocket 54073 24 × 55 ml-STK

NEU

Calippo Cola 46124 24 × 105 ml-STK • •

Domino 21598 42 × 90 ml-STK

Twister Peek-a-Blue 48271 35 × 70 ml-STK • •

Flutschfinger 64517 35 × 64 ml-STK • •

Capri 74849 50 × 55 ml-STK • •

Mini Milk Mischkarton
Sortierung:  22 × Vanille 

11 × Erdbeer 
11 × Schokolade

40865 44 × 35 ml-STK
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75* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3



Ben & Jerry‘s Kleinpackungen
Cookie Dough Peace Pop 48368 20 × 80 ml-STK

Salted Caramel Brownie Peace Pop 53872 20 × 80 ml-STK

NEU

Ben & Jerry‘s Shorties
Cookie Dough 71522 12 × 100 ml-BE

Chocolate Fudge Brownie 71520 12 × 100 ml-BE

Strawberry Cheesecake 71515 12 × 100 ml-BE

Caramel Chew Chew 71521 12 × 100 ml-BE

Peanut Butter Cup 77540 12 × 100 ml-BE

Hazel-nuttin’ but chocolate 54757 12 × 100 ml-BE

NEU

Ben & Jerry‘s Shorties vegan
Cookies on Cookie Dough 53830 12 × 100 ml-BE •

NEU

76 1 = Glutenfrei* / 2 = Vegan (vegetabil)* / 3 = Fettarm*

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3



Ben & Jerry‘s Becher
Cookie Dough 37311 8 × 465 ml-BE

Chocolate Fudge Brownie 73707 8 × 465 ml-BE

Half Baked 63710 8 × 465 ml-BE

Peanut Butter Cup 37452 8 × 465 ml-BE

Strawberry Cheesecake 37113 8 × 465 ml-BE

Karamel Sutra 37421 8 × 465 ml-BE

Netflix & Chilll’d 38636 8 × 465 ml-BE

Caramel Brownie Party 37435 8 × 465 ml-BE

NEU

Waffle Cone Together 73863 8 × 465 ml-BE

S’Wich up 63716 8 × 465 ml-BE
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77* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3



Ben & Jerry‘s Becher vegan
Netflix & Chilll'd vegan 45867 8 × 465 ml-BE •

Cookies on Cookie Dough 37491 8 × 465 ml-BE •

Chocolate Fudge Brownie 37373 8 × 465 ml-BE •

Salted Caramel Brownie 75218 8 × 465 ml-BE •

Ben & Jerry‘s Becher moo-phoria! 
Chocolate Cookie Dough 73709 8 × 465 ml-BE

Salted Caramel Brownie 73719 8 × 465 ml-BE

Ben & Jerry‘s Sundae 
Cookie Vermont-ster 53963 8 × 427 ml-BE

NEU

Hazel-nuttin' but chocolate 53988 8 × 427 ml-BE

NEU

Oh my! Banoffee Pie! 53940 8 × 427 ml-BE

NEU

Ben & Jerry‘s Sundae vegan
Berry Revolutionary 53931 8 × 427 ml-BE •

NEU

78 1 = Glutenfrei* / 2 = Vegan (vegetabil)* / 3 = Fettarm*

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3



Ben & Jerry‘s Snackable Dough
Choc Chip Cookie Dough Chunks 39767 8 × 170 g-BTL

NEU

Salted Caramel Cookie Dough Chunks 74823 8 × 170 g-BTL

NEU

Ben & Jerry‘s Peaces
Cookie Dough Peaces 54577 8 × 160 ml-BTL

NEU
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79* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3



Wanneneis
Carte D’Or Professional 5 Liter Wannen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Carte D’Or Professional 5 Liter Wannen – laktosefrei . . . . . . . . . . . . . 82
Carte D’Or Professional 5 Liter Wannen &  
2 × 2,4 Liter Wannen – vegan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Carte D’Or Professional 2 × 2,4 Liter Wannen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Carte D’Or Professional Sorbets 2 × 2,4 Liter Wannen – Sorbets . . . . . . 83
Carte D’Or Gelateria | 5,5 Liter Wannen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
Langnese Eisgenuss | 5 Liter Wannen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85

Dessertkompetenz 
aus  einer Hand

80



Wanneneis

Carte D’Or Professional | 5 Liter Wannen

Pistazie 32336 5 l-WAN •

Joghurt 18050801 5 l-WAN •

Cafe Macchiato 17015901 5 l-WAN •

Amarena 6176 0 5 l-WAN •

Joghurt-Pfirsich 7 714 0 5 l-WAN •

Marc de Champagne-Trüffel 
enthält Alkohol

3 2 3 2 8 5 l-WAN •

Tiramisu 
enthält Alkohol

3 2 2 3 9 5 L-WAN •

Walnuss 8 7 0 2 0 5 L-WAN •

Stracciatella 7 7 8 0 3 5 l-WAN •

Erdbeere 7 8 3 0 9 5 l-WAN • •

Bourbon-Vanille 3 2 2 0 4 5 l-WAN •

Schokolade 3 3 4 2 8 5 l-WAN
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81* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3 54



Carte D’Or Professional | 5 Liter Wannen – laktosefrei 
Mango-Melone laktosefrei 68035 5 l-WAN •

Carte D’Or Professional | 5 Liter Wannen & 2 × 2,4 Liter Wannen – vegan

Toffee vegan 09148 5 l-WAN • •

Kokos-Blaubeer vegan 74 0 5 4 2 × 2,4 l-WAN •

Carte D’Or Professional  | 2 × 2,4 Liter Wannen

Banane 97555 2 × 2,4 l-WAN •

Blaubeer-Sahne 63337 2 × 2,4 l-WAN

Weißer Nougat 46690 2 × 2,4 l-WAN •

Kaffee 46695 2 × 2,4 l-WAN

Kokosnuss 64778 2 × 2,4 l-WAN •

Rum Rosine 
enthält Alkohol

74747 2 × 2,4 l-WAN •

Haselnuss-Krokant 97694 2 × 2,4 l-WAN •

82 1 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 2 = Laktosefrei* / 3 = Glutenfrei* / 4 = Vegan (vegetabil)* / 5 = Fettarm*

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3 54



Salted Caramel 46694 2 × 2,4 l-WAN

Zimt 97563 2 × 2,4 l-WAN •

Carte D’Or Professional Sorbets | 2 × 2,4 Liter Wannen – Sorbets

Mango 39805 2 × 2,4 l-WAN • • •

Zitrone 39807 2 × 2,4 l-WAN • • •

Cassis (schwarze Johannisbeere) 39250 2 × 2,4 l-WAN • •

Himbeere 73994 2 × 2,4 l-WAN • •

Maracuja 39809 2 × 2,4 l-WAN • • •

Erdbeere 39483 2 × 2,4 l-WAN • •

NEU

Aprikose 97507 2 × 2,4 l-WAN •

Kirsche 97599 2 × 2,4 l-WAN •

Apfel 39811 2 × 2,4 l-WAN • • •
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83* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3 54



Carte D’Or Gelateria | 5,5 Liter Wannen

Vanille 18157805 5,5 l-WAN •

Schokolade 18159402 5,5 l-WAN •

Erdbeere 18158803 5,5 l-WAN •

Zitrone 18298003 5,5 l-WAN • •

Blaue Zuckerwatte 58848 5,5 l-WAN •

Stracciatella 82970 5,5 l-WAN •

Walnuss 18159004 5,5 l-WAN •

Himbeer-Sorbet 83485 5,5 l-WAN • •

Baileys 
enthält Alkohol

53291 5,5 l-WAN

NEU

Joghurt-Waldfrucht 18158603 5,5 l-WAN •

Cookies & Cream 49564 5,5 l-WAN

Joghurt „Griechischer Art“ 18266403 5,5 l-WAN •

Banana Crunch 19250002 5,5 l-WAN

84 1 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 2 = Laktosefrei* / 3 = Glutenfrei* / 4 = Vegan (vegetabil)* / 5 = Fettarm*

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3 54



Mermaid 40311 5,5 l-WAN

Himbeer-Weiße Schokolade 33393 5,5 l-WAN

Pistazie 75983 5,5 l-WAN

Bubblegum Marshmallow 98109 5,5 l-WAN

Minze Crunch 83358 5,5 l-WAN

Milchkaramell 81308 5,5 l-WAN •

Haselnuss 86945 5,5 l-WAN • •

Kaffee 18297802 5,5 l-WAN •

Langnese Eisgenuss | 5 Liter Wannen

Schmeckerfatz 18155701 5 l-WAN

Joghurt-Himbeer 78189 5 l-WAN •

Nougat-Krokant 32514 5 l-WAN

Haselnuss 32450 5 l-WAN
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85* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3 54



Langnese Eisgenuss | 5 Liter Wannen

Cappuccino 32484 5 l-WAN

Zitrone 32433 5 l-WAN • •

Stracciatella 32530 5 l-WAN •

Erdbeer 32417 5 l-WAN •

Schokolade 12356504 5 l-WAN •

Vanilla 32395 5 l-WAN

Eisbecher im  Handumdrehn –  
mit Carte D’Or  Professional

Carte D’Or Toppings  
auf S. 29

86 1 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 2 = Laktosefrei* / 3 = Glutenfrei* / 4 = Vegan (vegetabil)* / 5 = Fettarm*

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3 54
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Eisdesserts
Fertige Eisdesserts für die Gastronomie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
Fertige Eisdesserts für die Gemeinschaftsverpflegung . . . . . . . . . . . . 89
Fertig zum Schneiden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
Cornetto Soft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
Calippo Slush . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
Freezing Good . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
Magnum Becher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93

Schnell – einfach –  
kalkulationssicher.
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Eisdesserts

Fertige Eisdesserts für die Gastronomie

Kokosnuss 16335605 12 × 130 ml-STK

Nougat Mousse 9 0 7 5 0 18 × 120 ml-STK

Eistörtchen Fiore Haselnuss 31827 24 × 100 ml-STK

Eistörtchen Fiore Erdbeer 3167 5 24 × 100 ml-STK

Tartufo Classico 62840 18 × 120 ml-STK

Tartufo Bianco 6 2 8 41 18 × 120 ml-STK

Schmugglerkiste (Treasure) 14008001 18 × 80 ml-STK •

Mini Viennetta Vanille 3 2 0 8 5 30 × 125 ml-STK

Royal Eistörtchen Erdbeer 3 315 4 18 × 125 ml-STK

Zimteis-Stern 3 3 0 9 0 24 × 100 ml-STK •

Fertige Eisdesserts für die Gemeinschaftsverpflegung
Cremissimo Becher Vanille-Erdbeer 51645 24 × 130 ml-BE

NEU

Cremissimo Becher Eiskaffee 51649 24 × 130 ml-BE

NEU
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89* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3 54



Fertige Eisdesserts für die Gemeinschaftsverpflegung
Langnese Becher Zitrone 54298 20 × 120 ml-BE •

NEU

Langnese Becher Vanilla-Schoko 54290 20 × 120 ml-BE

NEU

Langnese Becher Vanilla-Himbeer 54285 20 × 120 ml-BE

NEU

Eishörnchen Vanille-Erdbeer 71466 40 × 110 ml-STK

Eishörnchen Vanille-Schokolade 71464 40 × 110 ml-STK

Magnum Mini 64779 25 × 55 ml-STK •

Eisbecher Vanille 74 409 60 × 70 ml-STK •

Eisbecher Schoko Vanille 74 417 60 × 70 ml-STK •

Eisbecher Erdbeer Vanille 74 419 60 × 70 ml-STK •

Fertig zum Schneiden
Eisrolle Vanille 32867 6 × 1 l-STK

Cornetto Soft
Stracciatella 34720 15 × 145 ml-KTU

90 1 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 2 = Laktosefrei* / 3 = Glutenfrei* / 4 = Vegan (vegetabil)* / 5 = Fettarm*

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3 54



Vanilla 34724 15 × 145 ml-KTU

Erdbeer 34718 15 × 145 ml-KTU

Galaxy 39524 15 × 145 ml-KTU

Vanilla & Caramel 34722 15 × 145 ml-KTU

Waffeltüte 73166 195 Stück

Calippo Slush
Kirsche 74076 2 × 5 l-KA •

Magic Blue 30762 2 × 5 l-KA •

Cola 30245 2 × 5 l-KA •

Waldmeister 84100 2 × 5 l-KA •

Erdbeer 30247 2 × 5 l-KA •

Orange 38030 2 × 5 l-KA •

Lime 74080 2 × 5 l-KA •
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91* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Freezing Good
Barebells Banana Caramel Swirl 50262 30 × 90 ml-STK

Barbells White Chocolate Almond 54538 30 × 90 ml-STK

Barebells Salty Peanut 
– bis Ende Mai –

43804 28 × 73 ml-STK

Barebells Salty Peanut 
– ab Juni –

54522 24 × 73 ml-STK

Barebells Hazelnut & Nougat 
– bis Ende Mai –

64387 28 × 73 ml-STK

Barebells Hazelnut & Nougat 
– ab Juni –

54525 24 × 73 ml-STK

Magnum vegan Mandel 65828 20 × 90 ml-STK •

Magnum Vanilla Caramel 36892 24 × 90 ml-STK •

Ben & Jerry’s shorty Cookies on Cookie 
Dough

53830 12 × 100 ml-STK •

NEU

Nocco Caribbean 48972 24 × 105 ml-STK •

Likkies Blueberry Coconut 54 423 30 × 84 ml-STK • •

NEU

92 1 = o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe* / 2 = Laktosefrei* / 3 = Glutenfrei* / 4 = Vegan (vegetabil)* / 5 = Fettarm*

ARTIKELBEZEICHNUNG ART.-NR. EAN CODE BESTELLEINHEIT
1 2 3 54



Magnum Becher
Sweet & Salty Almond Remix 53795 8 × 440 ml-BE

NEU

Double Gold Caramel Billionaire 48045 8 × 440 ml-BE

Double White Chocolate & Cookies 31563 8 × 440 ml-BE

Classic 56319 8 × 440 ml-BE

DIE NEUE HEIMAT FÜR

ICE CREAM WITH BENEFITS

Ein Eiskonzept für den bewussten Genuss
Jeder isst gerne Eis. Doch manche Menschen leben vegan, manche ernähren sich
zuckerreduziert, andere proteinreich. Manche bevorzugen einen Snack mit 100 %

natürlichen Zutaten oder müssen auf Gluten verzichten. Freezing GOOD bietet
eine Lösung für all diejenigen, die auch ohne Kompromisse in ihrem Lifestyle ein

Eis genießen wollen.

 • Neun leckere Eissorten mit besonderem Zusatznutzen
 • Ob vegan, mit Protein, glutenfrei, ohne zugesetzten Zucker,  
  mit 100 % natürlichen Zutaten oder komplett ohne Zucker
 • Voller Eis-Genuss und keine Kompromisse
 • Verfügbar ausschließlich als Gesamtkonzept in der
  separaten Eistruhe
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93* Nähere Informationen findest Du ab S. 94 /  Alle Angaben beziehen sich auf das unzubereitete Produkt. Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können  Rezepturänderungen  unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der  Produktpackung.
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Die wichtigsten Piktogramme 
auf einen Blick

Allergisch  gegen

Allergisch  gegen

Vegan
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 o. d. Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Das bedeutet, dass alle mit diesem Stempel gekennzeichne-
ten Produkte ohne Zugabe von Farbstoffen, Konservierungs-
stoffen, Antioxidations mitteln, Geschmacksverstärkern und 
Süßungsmitteln mit technologischer Wirkung im zuberei-
teten Endprodukt hergestellt wurden und außerdem keine 
Schwefe lung mit technologischer Wirkung im Endprodukt 
 erfolgte. Es besteht also beim Einsatz dieser Produkte in 
Deutschland keine Deklarations pflicht auf der Speisekarte.
Bei Verwendung von weiteren oder vom Rezept abweichen-
den Zutaten sollte nochmals geprüft werden, ob dadurch Zu-
satzstoffe, die auf der Speisekarte deklarationspflichtig sind, 
zugefügt wurden.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe 
Angegeben sind die Zusatzstoffe, die auf der Speisekarte 
deklariert werden müssen, wenn sie eine technologische 
Wirkung im zubereiteten Produkt haben. Der Zahlenschlüssel 
ist auf den entsprechenden Produktseiten des Kataloges als 
Fußnote vermerkt:
A  mit Farbstoff
B  mit Konservierungsstoff oder konserviert
C  mit Antioxidationsmittel
D  mit Geschmacksverstärker
E  geschwefelt
F  mit Süßungsmittel

Für Speiseeis und Eisbecher relevante Zusatzstoffe  
Farbstoffe, Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel, 
Schwefel und Süßungsmittel.
Welche Zusatzstoffe im Eis enthalten sind, kannst du der Ver-
packung des jeweiligen Produkts entnehmen.

 o. d. A. = ohne deklarationspflichtige Allergene

Das bedeutet, dass alle mit diesem Stempel gekennzeichne-
ten Produkte ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit  
allergenem Potential gemäß der  aktuellen Fassung der Ver-
ordnung EU Nr. 1169 / 2011 (Anhang II)  hergestellt sind. 
 
Diese beinhaltet folgende Zutaten und daraus hergestellte 
Erzeugnisse mit allergenem Potential: glutenhaltige Getrei-
de (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder 
Hybridstämme davon), Krebstiere, Eier, Fische, Erdnüsse, So-
jabohnen, Milch einschließlich  Laktose, Schalenfrüchte (d.h. 
Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashew nüsse, Pecannüsse, 
Paranüsse, Pistazien, Macadamia nüsse und Queensland-
nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Lupinen und Weichtiere 
sowie Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von 10 
mg / kg oder 10 mg / l im zubereiteten Produkt. 
 
Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausge-
schlossen werden. „o.d.A.“-Produkte und damit zubereitete 
Menüs können daher nicht als „allergenfrei“ bezeichnet 
werden. Produkte mit dem „o.d.A.“-Siegel geben dem Koch 
jedoch die Sicherheit, dass sich aus der Rezeptur des Pro-
dukts keine Deklarationsnotwendigkeit auf der Speisekarte 
/ dem Speiseplan ergibt.  Diese Information trifft nur für das 

 unzubereitete Produkt selbst zu. Werden bei der Zubereitung 
allergene Zutaten nach Verordnung EU Nr. 1169 / 2011 (An-
hang II) verwendet, müssen diese auch auf der Speisekarte / 
dem Speiseplan angegeben werden. Weitere Informationen 
zum Thema Allergenmanagement findest Du auch unter:
www.unileverfoodsolutions.de/themenwelten/taeglich-in-
der-kueche/allergenmanagement.html

 Keine laktosehaltigen Zutaten Laut Rezeptur 

Bei Milchzuckerunverträglichkeit wird der Milchzucker (Lak-
tose) in Milchprodukten gar nicht oder nur eingeschränkt 
vertragen. Mit diesem Symbol gekennzeichnete Produkte 
enthalten laut Rezeptur keine laktosehaltigen Zutaten ge-
mäß Verordnung EU Nr. 1169 / 2011 (Anhang II Nr. 7). Da in 
unserem Unternehmen jedoch auch laktosehaltige Rohstoffe 
verarbeitet werden, kann ein Übergang von Spuren nicht mit 
absoluter Sicherheit ausgeschlossen werden. Diese Kenn-
zeichnung trifft für das unzubereitete Produkt zu. Nur wenn 
bei der Zubereitung auf laktosehaltige Zutaten verzichtet 
wird, kann das fertige Gericht entsprechend gekennzeich-
net werden. Auf eine ausreichende Versorgung mit Calcium 
aus alternativen Quellen sollte besonders geachtet werden 
wenn Milchprodukte nicht verzehrt werden.

 Laktosefrei 

Bei Produkten, die mit diesem Symbol gekennzeichnet sind, liegt 
der Laktosegehalt unter 0,01 g /100 ml verzehrfertigem Produkt.

 Keine glutenhaltigen Zutaten laut Rezeptur 

Bei Zöliakie (= Glutenunverträglichkeit) liegt eine Über-
empfindlichkeit gegen das Klebereiweiß Gluten vor, das in 
den Getreidearten Weizen, Dinkel, Gerste, Hafer und Rog-
gen sowie deren Urformen, Hybride und Kreuzungen wie 
Kamut, Grünkern, Einkorn, Emmer und Triticale vorkommt. 
Darum werden für die Zubereitung von Speisen für Zölia-
kiebetroffene alternative Zutaten wie Kartoffeln, Reis oder 
Mais gewählt. Mit diesem Symbol gekennzeichnete Produkte 
enthalten laut Rezeptur keine glutenhaltigen Zutaten ge-
mäß Verordnung EU Nr. 1169 / 2011 (Anhang II Nr. 1). Da in 
unserem Unternehmen jedoch auch glutenhaltige Rohstoffe 
verarbeitet werden, kann ein Übergang von Spuren nicht mit 
absoluter Sicherheit ausgeschlossen werden. Diese Kenn-
zeichnung trifft für das unzubereitete Produkt zu. Nur wenn 
bei der Zubereitung auf glutenhaltige Zutaten verzichtet 
wird, kann das fertige Gericht entsprechend gekennzeichnet 
werden.

  Glutenfrei

Produkte, die das Symbol „glutenfrei“ tragen, haben einen 
Gluten-Gehalt von höchstens 20 mg /kg bei der Abgabe an 
den Endverbraucher. Der Begriff „glutenfrei“ ist gesetzlich 
festgelegt (Verordnung EU Nr. 828 /2014).
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 Alkoholfrei 

Dieses Kriterium wurde den Produkten zugeordnet, die 
keinen zugesetzten Alkohol enthalten und auch nicht ge-
schmacklich durch die Verwendung von Aromen an alkoholi-
sche Lebens mittel erinnern.
 
 Vegetarisch (ovo-lacto-vegetabil) 
 
Die Produkte sind geeignet für die heute gebräuchlichste 
Form der vegetarischen Ernährung. Neben pflanzlichen Le-
bensmitteln werden auch Ei, Milch, Honig und deren Produkte 
(wie z.B. Käse ohne tierisches Lab) verwendet. 
 
 
 Vegan (Vegetabil) 
 
Die Produkte sind geeignet für eine vegane Ernährung. Es 
werden keine Zutaten oder Verarbeitungshilfsstoffe tierischer 
Herkunft wie Eier, Milch, Milchbestandteile (z.B. Lactose), Ho-
nig, Fleisch, Fisch, Gelatine und deren Produkte (wie z.B. Käse 
in jeder Form)  verwendet. 
Diese Kennzeichnung trifft für das unzubereitete Produkt zu. 
Nur wenn bei der Zubereitung auf Zutaten tierischer Herkunft 
verzichtet wird, kann das fertige Gericht als vegan gekenn-
zeichnet werden. 
 
 
  V-Label der Europäischen Vegetarier-Union 
 
Das V-Label der Europäischen Vegetarier-Union (EVU) ist eine 
international anerkannte und geschützte Marke zur freiwilligen 
Kennzeichnung vegetarischer und veganer Produkte. Produkte, 
die das V-Label tragen, werden zusätzlich zu unserer eigenen 
Prüfung durch ein externes Unternehmen auf die Eignung für 
vegetarische und vegane Kostform geprüft. Mehr Informatio-
nen zum V-Label finden Sie unter: https://www.v-label.eu/de 
 
 
 Mit Jodsalz 
 
Diese Produkte enthalten jodiertes Speisesalz. 
 
 
 Leichte / Angepasste Vollkost 
 
„Leichte Vollkost“ heißt jetzt „Angepasste Vollkost“; die 
Begriffe können analog verwendet werden. Viele vorgefer-
tigte Lebensmittel sind für die angepasste Vollkost nicht nur 
akzeptabel, sondern sogar besser geeignet als vergleich-
bare, nach traditionellen Methoden hergestellte Gerichte. 
Das gilt besonders für kurz kochende Produkte, z.B. für 
Trockensuppen. Darin enthaltene Zutaten, wie z.B. Gemü-
se, Getreide und Fleisch, sind so weit aufgeschlossen, dass 
die Inhaltsstoffe ohne größere „Vorarbeit“ der Verdauung 
zugeführt werden können. So vorbereitet, erweisen sich 
Zwiebeln, Lauch, manchmal sogar Hülsenfrüchte als durch-

aus bekömmlich. Deshalb wurde z.B. auch nicht beim „Auf-
tauchen“ von Zwiebeln im Zutatenverzeichnis automatisch 
eine Eignung für die angepasste Vollkost ausgeschlossen. Zu 
beachten sind aber nach wie vor individuelle Unverträglich-
keiten. Als geeignet eingestufte Produkte (z.B. fettreichere 
Lebensmittel) können, in großen Mengen verzehrt, u.U. Prob-
leme bereiten, während andere Produkte ohne Markierung, 
in kleinen Mengen verzehrt, durchaus vertragen werden. 
 
 
 Cook & Chill

„Cook & Chill“, oder „Kochen und Kühlen“, ist die von Zeit und  
Temperatur entkoppelte Speisenproduktion. Das heißt:
•  Produktion aller Speisenkomponenten mit anschließender  

Rückkühlung im Chiller oder Rückkühlkessel auf 3 °C inner-
halb von 90 Min.

•  Nach der Portionierung der Speisen in wärmestabilen 
Portionsbeuteln,  Kunststoffschalen oder GN-Behältnissen 
kann eine Lagerung bei 3 °C bis zu 72 Stunden vorgenom-
men werden.

•  Der Transport zum Verbraucher erfolgt gekühlt. Hier werden 
die Speisen  regeneriert (auf Verzehrtemperatur erhitzt).

Unsere Produkte, die mit dem „Cook & Chill“ Zeichen ver-
sehen sind, können im „Cook & Chill“ Verfahren zubereitet 
werden. 
 
 
  Bio 

Unsere Bio-Produkte entsprechen den Bestimmungen der EU-
Öko-Verordnung (EG) Nr. 834/2007. 
 
 
 Kein Palmöl 

Produkte, die mit diesem Symbol gekennzeichnet sind, ent-
halten laut Zutatenliste kein Palmöl.

 Fettarm 

Fettarm sind flüssige Produkte mit bis zu 1,5 g Fett je 100 ml 
sowie feste Lebensmittel mit bis zu 3 g Fett je 100 g.

Du möchtest mehr über unsere Produkte wissen:  
www.produktinformationen.info
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Abkürzungen Packungen

BE	 =	 Becher
BIB	 =	 Bag in Box
BTL	 =	 Beutel
DOS	 =	 Dose
EC	 =	 Eurocontainer
EIM	 =	 Eimer
FL	 =	 Flasche
GL	 =	 Glas
KA	 =	 Kanister
KTN	 =	 Karton
KTU	 =	 Kartusche
PP	 =	 Portionspackung
STG	 =	 Stange
STK	 =	 Stück
TE	 =	 Tetra Pak
WAN	=	 Wanne

Das solltest Du auch wissen
1. �Die in den Produktübersichten angegebenen Kennzeich-

nungen beziehen sich auf die derzeitigen Rezepturen. 
Nach Redaktionsschluss eingetretene Änderungen sind 
nicht mehr berücksichtigt. Massgeblich sind die Angaben 
auf den jeweiligen Verpackungen.

2. �Alle Angaben wurden sorgfältig geprüft. Wir überneh-
men jedoch für die Richtigkeit der Angaben keine Gewähr 
und für eventuelle Fehler keine Haftung. 

3. Stand: Februar 2022
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Index A – Z

A
1000 Islands Dressing .......................................................................... 36 / 37

All’Italiana, Primerba .....................................................................................68

Amarena, Wanneneis ....................................................................................81

Apfelstrudel, roh  ..............................................................................................64

Aromat Universal ..............................................................................................69

Asiatische Nudelnester .................................................................................21

B
Backerbsen ...........................................................................................................55

Balsamico Dressing.........................................................................................36

Balsamico-Kräuter Dressing .....................................................................35

Barbells White Chocolate Almond .......................................................92

Barebells Banana Caramel Swirl ...........................................................92

Barebells Hazelnut & Nougat ...................................................................92

Barebells Salty Peanut ..................................................................................92

Bärlauch Cremesuppe .................................................................................. 57

Basilikum, Primerba ........................................................................................68

Basis zum Würzen, flüssige ........................................................................69

Bayerische Creme .............................................................................................30

BBQ Marinade ....................................................................................................39

BBQ Sauce Original .........................................................................................39

Ben & Jerry’s ......................................................................................76 – 79 / 92 

Bindemittel, kaltquellend ...........................................................................53

Bio Gemüse-Bouillon mit Suppengrün ..............................................25

Blitz-Püree, Kartoffel-Granulat-Püree mit Milch  .........................18

Blumenkohl / Feine Karfiol Cremesuppe ............................. 55 / 59

Bolognese Sauce, Basis für ........................................................................50

Bratenbasis ...........................................................................................................45

Bratenjus ...................................................................................................... 47 / 51

Braune Basis Sauce & Suppe .......................................................... 45 / 57

Braune Sauce ............................................................................................ 50 / 51

Broccoli Cremesuppe ..................................................................................... 57

Bulgur mit Hanfsamen und Apfel .......................................................... 17

ButtersauceBéarnaise · nicht instant...................................................46

ButtersauceHollandaise · nicht instant .............................................46

Buzz Lightyear Popping Rocket ............................................................... 75

C
Calippo Cola ........................................................................................................ 75

Calippo Slush ......................................................................................................91

Capri .......................................................................................................................... 75

Champignon Cremesuppe ........................................................................55

Champignon Cremesuppe ........................................................................59

Chicken Powder Chinesische Hühnerbouillon ..............................26

Chili con Carne, Profi-Mix für ..................................................................... 70

China-Pfanne, Profi-Mix für ........................................................................ 70

Chinesische Sauce süß-sauer...................................................................49

Chinesisches Pfannengericht süß-sauer .......................................... 70

Coconut Milk Powder ..................................................................................... 70

Cornetto .................................................................................................................. 74

Cornetto King Cone ......................................................................................... 73

Cornetto Soft .............................................................................................90 – 91

Couscous mit Zucchini und Karotten .................................................. 17

Crème Brûlée / Flan Caramel ...................................................................30

Crêpes Palatschinken  ...................................................................................64

Crispy NoChicken Burger – veganes paniertes Bugerpatty .61

Cuja Mara Split ................................................................................................... 75

Curry Paste mild................................................................................................. 67

Curry Sauce .............................................................................47 / 48 / 49 / 52

D
Delikatess Sauce zu Braten ........................................................................43

Deli Sauce ..............................................................................................................39

Demiglace Braune Grundsauce .............................................................43

Dessert Creme Erdbeere ..............................................................................32

Dessert Creme Himbeer ...............................................................................32

Dessert Creme Schokolade  ......................................................................32

Dessert Creme Vanille  ..................................................................................32

Dessert Creme Zitrone  .................................................................................32

Dessert Kirschen leicht gebunden ........................................................29

Dessert Sauce Vanille-Geschmack .......................................................31

Dessert-Toppings  ............................................................................................29

Disney Snowflake ............................................................................................. 74

Domino Eissandwich ...................................................................................... 75

Dressing and More Avocado & Apple ................................................. 37

Dressing and More Citrus & Ginger ...................................................... 37

Dressing and More Pineapple & Coconut ........................................ 37

Dressing and More Tomato & Strawberry ........................................ 37

E
Eier-Spätzle, echt schwäbische ...............................................................20

Eisbecher ...................................................................................................... 89 / 90

Eishörnchen ..........................................................................................................90

Eis Konfekt ............................................................................................................. 73

Eisrolle Vanille .....................................................................................................90

Eiswanne Banane .............................................................................................82

Eiswanne Blaubeer-Sahne .........................................................................82

Eiswanne Bourbon-Vanille .........................................................................81

Eiswanne Cafe Macchiato ..........................................................................81

Eiswanne Cappuccino ...................................................................................86

Eiswanne Erdbeer ................................................................................... 81 / 86

Eiswanne Haselnuss .......................................................................................85

Eiswanne Haselnuss-Krokant...................................................................82

Eiswanne Joghurt .............................................................................................81

Eiswanne Joghurt-Himbeer .......................................................................85

Eiswanne Joghurt-Pfirsich ...........................................................................81

Eiswanne Kaffee ................................................................................................82

Eiswanne Kokos-Blaubeer, vegan .........................................................82

Eiswanne Kokosnuss ......................................................................................82

Eiswanne Mango-Melone laktosefrei .................................................82

Eiswanne Marc de Champagne-Trüffel .............................................81

Eiswanne Nougat-Krokant .........................................................................85

Eiswanne Rum Rosine ....................................................................................82

Eiswanne Salted Caramel...........................................................................83

Eiswanne Schmeckerfatz .............................................................................85

Eiswanne Schokolade ......................................................................... 81 / 86

Eiswanne Schoko-Waldfrucht, vegan .................................................82

Eiswanne Stracciatella ........................................................................ 81 / 86

Eiswanne Tiramisu ...........................................................................................81

Eiswanne Toffee vegan .................................................................................82 

Eiswanne Vanilla ...............................................................................................86

Eiswanne Walnuss ...........................................................................................81

Eiswanne Weißer Nougat............................................................................82

Eiswanne Zimt ....................................................................................................83

Eiswanne Zitrone ..............................................................................................86

Erbseneintopf ......................................................................................................62

F
Faschierbasis / Basis für Hackfleisch  .................................................. 70

Feine Creme für Käsegerichte .................................................................. 70

Feine Grünerbsen Cremesuppe .............................................................. 57

Feinkostsaucezu Braten ...............................................................................43

Fisch Fond ..............................................................................................................23

Fisch Sauce ...........................................................................................................46

Fisch Sauce Nantua ........................................................................................52

Flädle (Frittaten / Célestine) ...........................................................55

Flammeri  ...............................................................................................................31

Fleischklößchen-Suppe mit Eiermuscheln ....................................... 57

Fleisch-Palatschinken   ..................................................................................62

Flutschfinger  ....................................................................................................... 75

Fruchtsuppe Blaubeere ................................................................................32

Fruchtsuppe Erdbeer  ....................................................................................32

Fruchtsuppe Mango-Aprikose .................................................................32

Frühlingssuppe .................................................................................................. 57

Fusilli .........................................................................................................................20

G
Gartenkräuter, Primerba .............................................................................68

Gartenkräuter Dressing ................................................................................35

Gebundene Ochsenschwanzsuppe ..................................................... 57

Geflügel Cremesuppe ...................................................................................55

Geflügeljus ............................................................................................................46

Geflügel Sauce ...................................................................................................50

Gekochte Klöße .................................................................................................. 17

Gelateria Baileys ...............................................................................................84

Gelateria Banana Crunch ...........................................................................84

Gelateria Blaue Zuckerwatte ....................................................................84

Gelateria Bubblegum Marshmallow ..................................................85

Gelateria Cookies & Cream ........................................................................84

Gelateria Erdbeere ..........................................................................................84

Gelateria Haselnuss .......................................................................................85

Gelateria Himbeer-Sorbet ..........................................................................84

Gelateria Himbeer-Weiße Schokolade ..............................................85

Gelateria Joghurt „Griechischer Art“ ....................................................84

Gelateria Joghurt-Waldfrucht ..................................................................84

Gelateria Kaffee ................................................................................................85

Gelateria Mermaid ..........................................................................................85

Gelateria Milchkaramell ..............................................................................85

Gelateria Minze Crunch ................................................................................85

Gelateria Pistazie ..............................................................................................85

Gelateria Schokolade ....................................................................................84

Gelateria Stracciatella ..................................................................................84

Gelateria Vanille ................................................................................................84

Gelateria Walnuss ............................................................................................84

Gelateria Zitrone ...............................................................................................84

Gelbe Grütze Gartenfrüchte ......................................................................29

Gemüse-Auflauf, Profi-Mix für .................................................................. 70

Gemüse Bouillons ..................................................................................23 – 26

Gemüse Brühe Vegetaria ............................................................................26

Gemüse Cremesuppe .................................................................................... 57

Gemüseklößchen (auf Grießbasis) .......................................................55

Gemüsekrönung Rahm & Kräuter .........................................................68

Gemüsekrönung Butternote & Kräuter ..............................................68

Gemüsekrönung Speck & Zwiebeln .....................................................68

Gemüse-Laibchen ............................................................................................63

Gemüsemischung Asia   ...............................................................................63

Gemüse-Schnitzel  ...........................................................................................63

Gemüsestrudel, vegan .................................................................................63

Gemüsesuppe Minestrone .........................................................................59

Gemüsetopf mit Hühnerfleisch  ..............................................................62

Gnocchi italienische Kartoffelklößchen .............................................20

Gourmet Rahm Sauce ...................................................................................46

Grieß-Klößchen ..................................................................................................55

Gulasch Basis ............................................................................................ 43 / 47

Gulaschsuppe ........................................................................................... 56 / 59

Gulaschsuppe konzentriert .......................................................................59

H
Herbes de Provence, Primerba ................................................................68

Hühner Bouillons ...........................................................................23 / 25 / 26

Hühner Brühe ......................................................................................................26

Hühnersuppe mit Nudeln ........................................................................... 57

I
Indische Currysuppe .......................................................................................59

Ingwer Paste ........................................................................................................ 67

J
Jäger Sauce mit Champignons ............................................................... 47

Jus zu Braten .............................................................................................. 50 / 52

K
Kaiserlicher Semmelknödel  ......................................................................63

Kaiserschmarrn  ................................................................................................65

Kalbfleisch Cremesuppe..............................................................................56

Kalb Fond ...............................................................................................................23

Karotten Cremesuppe  ..................................................................................56

Karotten-Hirse-Medallions  .......................................................................63

Kartoffelknödel halb und halb ................................................................ 17

Kartoffel-Kürbiskern Rösti ...........................................................................64

Kartoffel-Pürees .................................................................................................18

Kartoffelsuppe mit Gemüse ...................................................................... 57

Käse Cremesuppe nach Schweizer Art ...............................................56

Käse-Gratin-Sauce Emmentaler.............................................................52
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Käse Sauce ............................................................................................................ 47

Käse Sauce Quattro Formaggi ................................................................50

Ketchup ...................................................................................................................40

Kichererbsenstrudel........................................................................................63

Klarer Bratensaft  ..............................................................................................46

Klare Rindsuppe Klassik ...............................................................................26

Klare Rindsuppe ................................................................................................25

Knoblauch, Primerba .....................................................................................68

Knoblauch Paste ............................................................................................... 67

Knödel halb und halb ....................................................................................18

Knusper-Apfelradln .........................................................................................65

Kochpudding .......................................................................................................31

Königin Suppe.....................................................................................................59

Kräuter Cremesuppe ......................................................................................58

Kräuter-Rahm Sauce ...................................................................................... 47

Kräuter-Rösti ........................................................................................................64

Kroketten ................................................................................................................20

Kürbis Cremesuppe .........................................................................................58

Kürbis-Kartoffel-Püreesuppe ....................................................................56

L
Lasagne-Platten vorgegart .......................................................................21

Lauch Cremesuppe  ........................................................................................56

Lauch Cremesuppe .........................................................................................59

Likkies ............................................................................................................. 74 / 92

Lime Powder ......................................................................................................... 70

Linsenlaibchen, vegan ..................................................................................63

Little Willies –Vegetarische Mini-Bratwürstchen .........................61

M
Magnum ....................................................................................................... 73 / 92

Magnum Becher ................................................................................................93

Magnum Mini ......................................................................................................90

Mark-Klößchen ...................................................................................................55

Mayonnaise  ......................................................................................38 / 39 / 40

Mexikanisches Fleischgericht ................................................................... 70

Milchreis  ...................................................................................................... 29 / 31

Minestrone ............................................................................................................58

Mini Milk Mischkarton .................................................................................... 75

Mini-Schokokuchen .........................................................................................65

Mousse au Chocolat   .......................................................................... 29 / 30

Mousse Cappuccino  ......................................................................................30

Mousse Kokos  ....................................................................................................30

Mousse Stracciatella   ....................................................................................30

Mousse Vanille   .................................................................................................29

Mousse Weiße Schokolade ........................................................................30

N
NoBeef Burger –Vegetarisches Burgerpatty ...................................61

NoBratwurst –  Vegetarische Wurst .......................................................62

Nocco Caribbean ..............................................................................................92

NoChicken Burger – Veganes Burgerpatty ......................................61

NoChicken Chunks –Veganes Geschnetzeltes ..............................61

NoChicken Nuggets –Vegane Nuggets ..........................................61

Nogger ..................................................................................................................... 74

Nogger Choc........................................................................................................ 74

NoHot Dog –Vegane Wurst ........................................................................62

NoMeatballs – Vegetarische Hackbällchen ...................................61

NoMince –Veganes Gehacktes ................................................................62

NoPepperoni Slices – Vegane Wurstscheiben ...............................62

NoSchnitzel – Veganes paniertes Schnitzel ....................................61

P
Palatschini Zucchini-Kräuter  ....................................................................64

Palatschinken Käse Lauch Speck  ..........................................................63

Panna Cotta   .......................................................................................................30

Paprika Paste ....................................................................................................... 67

Paprika Sauce ..................................................................................38 / 47 / 48

Pasta .........................................................................................................................20

Pastinaken-Steckrüben Püreesuppe ...................................................56

Penne Rigate ........................................................................................................20

Peperonata  ..........................................................................................................49

Pesto, Primerba ..................................................................................................68

Pesto Rosso, Primerba ...................................................................................68

Pfeffer Sauce .............................................................................................. 48 / 52

Pichelsteiner Eintopf  ......................................................................................62

Pizza-Platten vorgebacken ........................................................................21

Pizza-Sauce Napoli  ........................................................................................49

Pommes Dauphine ..........................................................................................20

Pommes Frites Sauce .....................................................................................40

pürierte Kost, Basis für...................................................................................21

Push Up mit Haribo Gummibärchen ................................................... 74

Q
Quinoa mit Tomate, Karotten, Oliven und Kapern .................... 17

R
Rahm Sauce .........................................................................................................44

Ratatouille  ............................................................................................................49

Ravioli con Funghi   ..........................................................................................64

Raw NoBeef Burger – Veganes Burgerpatty ...................................61

Raw NoMince – Veganes Gehacktes....................................................62

REAL Mayonnaise  .................................................................................. 39 / 40

Riesenhappen ..................................................................................................... 75

Rinder Bouillons ..............................................................................23 / 24 / 26

Rinder Brühe .........................................................................................................26

Rindfleisch Suppe (mit Ribeli Pasta) · klar ........................................58

Rohe Klöße ............................................................................................................ 17

Röstischmankerl Frischkäse-Kräuter ...................................................64

Röstischmankerl Spinat-Feta ...................................................................64

Rote Grütze ...........................................................................................................29

Roux Klassische Mehlschwitze.................................................................53

Roux Klassische Mehlschwitze hell mit Reismehl........................53

S
Salat-Croûtons ...................................................................................................38

Salatdressings ..........................................................................................35 – 37

Sambal Manis Chili-Soja ............................................................................. 70

Sauce Béarnaise ................................................................................................51

Sauce Béchamel ................................................................................................52

Sauce Café de Paris .........................................................................................48

Sauce Carbonara .............................................................................................50

Sauce Hollandaise ................................................................................. 48 / 51

Sauce Hollandaise balance, 15 % Fett ...............................................51

Saucenbinder ............................................................................................ 52 / 53

Sauce Vanille .......................................................................................................31

Sauce zu Braten ....................................................................................... 44 / 52

Sauce zu Geflügel  ............................................................................................44

Sauce zu Rinderbraten  .................................................................................44

Sauce zu Schweinebraten ..........................................................................44

Sauerbraten Basis ............................................................................................44

Schaschlik-Sauce  .............................................................................................38

Schokolade-Nuss Kuchen ...........................................................................65

Selchfleischknödel  ..........................................................................................64

Sellerie-Karotten Cremesuppe ................................................................58

Semmelknödel    ................................................................................................18

Senf .................................................................................................................. 39 / 40

Senfsauce ..............................................................................................................39

Serviettenknödel ..................................................................................... 18 / 63

Soja Sauce Ketjap Manis ............................................................................. 70

Solero Exotic ......................................................................................................... 73

Sonnenblumenkerne .....................................................................................38

Sorbet Apfel ..........................................................................................................83

Sorbet Aprikose ..................................................................................................83

Sorbet Cassis (schwarze Johannisbeere) .........................................83

Sorbet Erdbeere .................................................................................................83

Sorbet Himbeere ...............................................................................................83

Sorbet Kirsche .....................................................................................................83

Sorbet Mango .....................................................................................................83

Sorbet Maracuja ...............................................................................................83

Sorbet Zitrone .....................................................................................................83

Spaghetti................................................................................................................20

Spargel Cremesuppe ........................................................................... 56 / 58

Speck-Klößchen .................................................................................................55

Speisestärke, feine ...........................................................................................53
Spinatstrudel mit Tofu ...................................................................................63

Star Wars Yoda Eis ........................................................................................... 74

Steinpilz Bouillon ohne Suppengrün ...................................................24

Steinpilz Cremesuppe ...................................................................................58

Sunshine Chili-Knoblauch .......................................................................... 70

süßer Auflauf, Basis für .................................................................................31

Süßkartoffelstrudel..........................................................................................63

T
Taboulé .......................................................................................................... 21 / 38

Tagliatelle All’uovo ..........................................................................................20

Tagliatelle Verdi .................................................................................................20

ThailändischeGemüsesuppe....................................................................59

Tiramisu-Füllcreme, Basis für ....................................................................30

Tomate-Kräuter-Klößchen ..........................................................................55

Tomaten Cremesuppe ..................................................................................58

Tomaten Paprika Suppe ...............................................................................59

Tomaten Sauce  ..............................................................................45 / 50 / 52

Tomaten Sauce Napoli .................................................................................50

Tomaten Sauce & Suppe .................................................................... 45 / 57

Tomatino ................................................................................................................49

Tomato al Gustomit Kräutern ...................................................................49

Tomato Ketchup .............................................................................38 / 39 / 40

Tomato Pronto Napoletana ......................................................................49

Topfenknödel, gefüllt, versch. Sorten ..................................................65

Topfennockerl – blanchiert   ......................................................................65

Topfenstrudel ......................................................................................................65

Tortellini mit fleischhaltiger Füllung ....................................................20

Tortellini Tricolore bunt, mit Käsefüllung ..........................................20

Twister Peek-a-Blue ......................................................................................... 75

U
Umami Würzmischung .................................................................................69

Ungarischer Gulaschtopf  ...........................................................................62

Universal Brühe ..................................................................................................26

Universal-Kräuter Dressing ........................................................................36

V
Vegan Mayo ............................................................................................... 39 / 40

Velouté Weiße Grundsauce  ............................................................ 45 / 50

Velouté Weiße Sauce ......................................................................................45

Vogtländer Kartoffel Cremesuppe........................................................58

W
Wackelpeter Kirsch ..........................................................................................32

Wackelpeter Waldmeister ..........................................................................32

Waffeltüte ..............................................................................................................91

Waldbeeren-Palatschini  .............................................................................65

WaldpilzCremesuppe ....................................................................................58

Waldpilz-Knödel ...............................................................................................64

Waldpilz Sauce ...................................................................................................48

Weisse Basis Sauce & Suppe ........................................................... 45 / 57

Weiße Sauce ............................................................................................... 51 / 52

Wild Jus .................................................................................................................... 47

Wild Sauce .............................................................................................................46

Worcester-Soße..................................................................................................69

Würzmix für Fisch ..............................................................................................69

Würzmix für Grill- und Pfannengerichte ............................................69

Y
Yellow Mustard ........................................................................................ 39 / 40

Z
Zitronen-Butter Sauce ...................................................................................48

Zucchini Cremesuppe ....................................................................................58

Zwiebelsuppe......................................................................................................58
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Detaillierte  
Produktinformationen 
zu den Artikeln in diesem  
Katalog findest Du unter 
www.ufs.com

M
a

te
ria

l-
N

r. 
87

10
00

9

UnileverFoodSolutionsLangneseLussoEskimo

Unilever Food Solutions & Langnese
Foodservice Bereich der Unilever Deutschland GmbH   |   Neue Burg 1 · DE-20457 Hamburg
T 08 00 / 8 32 46 36     E ufsservice@unilever.com     W www.ufs.com

ufs_langnese_lusso_eskimo

U
ni

le
ve

r F
oo

d 
So

lu
ti

on
s 

&
 L

a
ng

ne
se

 · G
es

a
m

ts
or

ti
m

en
t D

eu
ts

ch
la

nd
 2

02
2




